
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

DESPACHO DEL GOBERNADOR

01 000 1131 Sueldo base 3,759,564

01 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 15,646

01 000 1321 Prima vacacional y dominical 52,221

01 000 1322 Aguinaldo 522,165

01 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 130,410

01 000 1421 Cuotas para la vivienda 113,262

01 000 1431 Cuotas a pensiones 660,666

01 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 67,339

01 000 1521 Indemnizaciones por separación 33,700

01 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

68,400

01 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

22,580

01 000 1712 Ayuda para despensa 116,892

01 000 1713 Ayuda para pasajes 99,360

01 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 17,428

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 5,679,633

01 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

127,400

01 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

8,100

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 135,500

01 000 3111 Servicio de energía eléctrica 925,375

01 000 3141 Servicio telefónico tradicional 138,000

01 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 25,300

01 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

2,500

01 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 11,800

01 000 3751 Viáticos en el país 56,200

01 000 3941 Laudos laborales 100

01 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

136,226

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,295,501



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL DESPACHO DEL GOBERNADOR 7,110,634



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

02 000 1131 Sueldo base 197,943,030

02 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 174,675

02 000 1221 Salarios al personal eventual 587,100

02 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 5,397,632

02 000 1321 Prima vacacional y dominical 2,780,527

02 000 1322 Aguinaldo 27,802,390

02 000 1348 Sobresueldos 2,056,987

02 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 11,089,185

02 000 1421 Cuotas para la vivienda 6,142,291

02 000 1431 Cuotas a pensiones 35,828,178

02 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 4,091,538

02 000 1521 Indemnizaciones por separación 1,221,800

02 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

7,759,730

02 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

1,416,130

02 000 1712 Ayuda para despensa 12,031,824

02 000 1713 Ayuda para pasajes 9,943,332

02 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 7,439,787

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 333,706,136

02 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 762,100

02 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 578,400

02 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

1,435,500

02 000 2151 Material impreso e información digital 108,500

02 000 2161 Material de limpieza 762,500

02 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 2,000

02 000 2211 Productos alimenticios para los efectivos que participen en

programas de seguridad pública

276,100

02 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

135,700

02 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

263,200

02 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 22,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 000 2371 Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia

prima

1,600

02 000 2391 Otros productos adquiridos como materia prima 3,800

02 000 2411 Productos minerales no metálicos 2,700

02 000 2421 Cemento y productos de concreto 7,700

02 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 10,200

02 000 2441 Madera y productos de madera 6,800

02 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 7,600

02 000 2461 Material eléctrico y electrónico 107,700

02 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 11,500

02 000 2481 Materiales complementarios 93,500

02 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 107,800

02 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 4,100

02 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 31,700

02 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 8,500

02 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 3,800

02 000 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 400

02 000 2591 Otros productos químicos 700

02 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,941,000

02 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

90,600

02 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 21,800

02 000 2741 Productos textiles 6,800

02 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 10,800

02 000 2911 Herramientas menores 37,500

02 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 24,100

02 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

34,300

02 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

142,700

02 000 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

1,600

02 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 63,400

02 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 2,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 7,133,900

02 000 3111 Servicio de energía eléctrica 5,431,700

02 000 3141 Servicio telefónico tradicional 282,500

02 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 2,559,700

02 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

806,200

02 000 3181 Servicio postal 159,800

02 000 3192 Servicios integrales de infraestructura de cómputo 282,900

02 000 3221 Arrendamiento de edificios 8,000,000

02 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 1,600,600

02 000 3254 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servidores públicos

18,900

02 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 43,000

02 000 3342 Capacitación especializada 98,100

02 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 174,977

02 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 409,400

02 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 274,000

02 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

281,900

02 000 3381 Servicios de vigilancia 3,576,700

02 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,675,700

02 000 3411 Servicios financieros y bancarios 900

02 000 3441 Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado 995,500

02 000 3471 Fletes y maniobras 700

02 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

4,909,200

02 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

1,724,200

02 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

105,200

02 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

9,000,900

02 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

4,373,717



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

2,774,600

02 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos (Modernización del RPPyC)

2,000,000

02 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

400,000

02 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 6,005,700

02 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 700,000

02 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

1,015,400

02 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 373,700

02 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 8,800

02 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 226,200

02 000 3751 Viáticos en el país 902,300

02 000 3761 Viáticos en el extranjero 8,300

02 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 194,000

02 000 3831 Congresos y convenciones 390,300

02 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 37,000

02 000 3921 Otros impuestos y derechos 228,000

02 000 3941 Laudos laborales 100

02 000 3943 Responsabilidad patrimonial 48,600

02 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 35,400

02 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

6,146,431

02 000 3993 Gastos menores 2,400

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 69,283,625

02 000 4412 Ayudas para gastos por servicios de traslado de personas 118,100

02 000 4416 Ayuda para el bienestar de los Jaliscienses 29,355,800

02 000 4416 Ayuda para el bienestar de los Jaliscienses (Apoyo al desarrollo

de las juventudes jaliscienses)

515,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

29,988,900

02 000 5111 Muebles de oficina y estantería 47,700

02 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 123,131



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información

(Modernización del RPPyC)

7,000,000

02 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 84,000

02 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 22,099

02 000 5231 Cámaras fotográficas y de video 77,700

02 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 177,600

02 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 200,000

02 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación (Modernización del

RPPyC)

5,000,000

02 000 5911 Software (Modernización del RPPyC) 1,000,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

13,732,230

02 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura

Migrantes)

22,700,000

02 000 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales

3,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

25,700,000

02 000 TOTAL SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 479,544,791

INSTITUTO DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA DEL ESTADO DE JALISCO

02 087 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

31,252,600

02 087 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

470,800

02 087 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

3,340,500

02 087 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

33,700

02 087 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

410,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

35,508,200

02 087 TOTAL INSTITUTO DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA

DEL ESTADO DE JALISCO

35,508,200

UNIDAD ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS

02 117 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

151,711,600

02 117 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

4,551,400

02 117 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

22,396,400

02 117 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

12,063,100

02 117 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

9,944,400

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

200,666,900

02 117 TOTAL UNIDAD ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS 200,666,900

COMISIÓN ESTATAL INDÍGENA

02 172 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

4,834,800

02 172 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

145,100

02 172 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

990,500

02 172 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

2,385,400

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

8,355,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 172 TOTAL COMISIÓN ESTATAL INDÍGENA 8,355,800

FIDEICOMISO ATENCIÓN A JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO

02 173 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 3,990,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

3,990,000

02 173 TOTAL FIDEICOMISO ATENCIÓN A JALISCIENSES EN EL

EXTRANJERO

3,990,000

COMISIÓN PARA LA BÚSQUEDA DE PERSONAS

02 801 1131 Sueldo base 11,199,324

02 801 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 72,361

02 801 1321 Prima vacacional y dominical 155,560

02 801 1322 Aguinaldo 1,555,472

02 801 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 512,319

02 801 1421 Cuotas para la vivienda 338,166

02 801 1431 Cuotas a pensiones 1,972,566

02 801 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 225,449

02 801 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

112,900

02 801 1712 Ayuda para despensa 568,908

02 801 1713 Ayuda para pasajes 448,584

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 17,161,609

02 801 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 48,600

02 801 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

22,600

02 801 2151 Material impreso e información digital 50,000

02 801 2161 Material de limpieza 60,000

02 801 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

30,000

02 801 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

80,000

02 801 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

70,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 801 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

2,000,000

02 801 2711 Vestuario y uniformes 91,500

02 801 2731 Artículos deportivos 20,000

02 801 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 270,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,742,700

02 801 3111 Servicio de energía eléctrica 100,000

02 801 3131 Servicio de agua 60,000

02 801 3181 Servicio postal 6,000

02 801 3192 Servicios integrales de infraestructura de cómputo 150,000

02 801 3221 Arrendamiento de edificios 1,284,100

02 801 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 58,400

02 801 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 800,500

02 801 3342 Capacitación especializada 600,000

02 801 3381 Servicios de vigilancia 430,000

02 801 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 4,939,800

02 801 3451 Seguros de bienes patrimoniales 100,000

02 801 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

348,200

02 801 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

150,000

02 801 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

250,000

02 801 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

1,064,400

02 801 3711 Pasajes aéreos nacionales 100,000

02 801 3721 Pasajes terrestres nacionales 30,000

02 801 3751 Viáticos en el país 616,600

02 801 3831 Congresos y convenciones 211,300

02 801 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

205,500

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 11,504,800

02 801 5111 Muebles de oficina y estantería 500,000

02 801 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 500,000

02 801 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 200,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 801 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 50,000

02 801 5421 Carrocerías, remolques y equipo auxiliar de transporte 70,000

02 801 5491 Otros equipos de transporte 80,000

02 801 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 150,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

1,550,000

02 801 7991 Provisiones para erogaciones especiales 4,245,300

02 801 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales (Convenio de coordinación Comisión Nacional de

Búsqueda 2021)

2,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

6,245,300

02 801 TOTAL COMISIÓN PARA LA BÚSQUEDA DE PERSONAS 39,204,409

COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

02 805 1131 Sueldo base 12,391,920

02 805 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 78,234

02 805 1321 Prima vacacional y dominical 172,123

02 805 1322 Aguinaldo 1,721,137

02 805 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 696,088

02 805 1421 Cuotas para la vivienda 374,120

02 805 1431 Cuotas a pensiones 2,182,312

02 805 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 249,417

02 805 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

598,700

02 805 1712 Ayuda para despensa 799,764

02 805 1713 Ayuda para pasajes 652,728

02 805 1715 Estímulo por el día del servidor público 38,791

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 19,955,334

02 805 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 300,000

02 805 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 60,900

02 805 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

36,600

02 805 2161 Material de limpieza 53,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 805 2171 Materiales y útiles de enseñanza 500

02 805 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

219,000

02 805 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

112,000

02 805 2331 Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia

prima

8,900

02 805 2391 Otros productos adquiridos como materia prima 3,600

02 805 2461 Material eléctrico y electrónico 2,800

02 805 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 1,800

02 805 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

129,800

02 805 2911 Herramientas menores 2,500

02 805 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 12,200

02 805 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

13,400

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 957,500

02 805 3181 Servicio postal 50,000

02 805 3342 Capacitación especializada 300,000

02 805 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 64,900

02 805 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

30,000

02 805 3711 Pasajes aéreos nacionales 96,600

02 805 3721 Pasajes terrestres nacionales 4,000

02 805 3751 Viáticos en el país 160,500

02 805 3761 Viáticos en el extranjero 50,000

02 805 3831 Congresos y convenciones 50,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 806,000

02 805 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos 24,500,000

02 805 4412 Ayudas para gastos por servicios de traslado de personas 1,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

26,000,000

02 805 5111 Muebles de oficina y estantería 227,000

02 805 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 50,000

02 805 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 63,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

02 805 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 25,000

02 805 5411 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servicios públicos y la

operación de programas públicos

1,000,000

02 805 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 40,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

1,405,200

02 805 TOTAL COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS 49,124,034

TOTAL SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 816,394,134



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA

03 000 1131 Sueldo base 385,246,512

03 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 341,195

03 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 3,582,839

03 000 1221 Salarios al personal eventual 2,049,900

03 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 9,359,920

03 000 1321 Prima vacacional y dominical 5,416,254

03 000 1322 Aguinaldo 54,156,067

03 000 1348 Sobresueldos 4,331,968

03 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 24,581,895

03 000 1421 Cuotas para la vivienda 11,926,353

03 000 1431 Cuotas a pensiones 69,566,714

03 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 7,949,830

03 000 1521 Indemnizaciones por separación 2,500,000

03 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

14,812,480

03 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

2,461,220

03 000 1712 Ayuda para despensa 23,554,356

03 000 1713 Ayuda para pasajes 19,698,636

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 641,536,139

03 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,846,800

03 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 61,500

03 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

7,518,400

03 000 2151 Material impreso e información digital 129,900

03 000 2161 Material de limpieza 1,660,000

03 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 11,400

03 000 2182 Registro e identificación vehicular 118,464,000

03 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

13,100

03 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

412,100

03 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

184,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

03 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 40,700

03 000 2421 Cemento y productos de concreto 1,600

03 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 2,000

03 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 4,400

03 000 2461 Material eléctrico y electrónico 504,800

03 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 5,600

03 000 2481 Materiales complementarios 28,200

03 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 63,400

03 000 2511 Productos químicos básicos 15,600

03 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 3,200

03 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 53,400

03 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 27,500

03 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 1,700

03 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,703,700

03 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

162,900

03 000 2711 Vestuario y uniformes 87,500

03 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 72,000

03 000 2741 Productos textiles 11,000

03 000 2911 Herramientas menores 33,500

03 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 32,400

03 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,700

03 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

352,800

03 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 60,100

03 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 2,500

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 135,577,900

03 000 3111 Servicio de energía eléctrica 8,191,700

03 000 3131 Servicio de agua 324,200

03 000 3141 Servicio telefónico tradicional 475,000

03 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 14,384,900

03 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

4,857,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

03 000 3181 Servicio postal 1,477,000

03 000 3221 Arrendamiento de edificios 14,032,100

03 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 3,063,100

03 000 3271 Patentes, regalías y otros 11,600

03 000 3291 Arrendamientos especiales 240,900

03 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 3,757,400

03 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 1,300,000

03 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 31,200

03 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 16,272,000

03 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

7,700

03 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

45,800

03 000 3381 Servicios de vigilancia 1,501,800

03 000 3411 Servicios financieros y bancarios 12,000,000

03 000 3431 Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores 14,557,800

03 000 3461 Almacenaje, embalaje y envase 800

03 000 3471 Fletes y maniobras 142,500

03 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

21,231,100

03 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

5,450,000

03 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

335,500

03 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

57,341,600

03 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

1,311,500

03 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

26,050,000

03 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

80,000

03 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 4,994,400

03 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 250,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

03 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

750,800

03 000 3691 Otros servicios de información 7,600

03 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 1,148,600

03 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 26,400

03 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 661,300

03 000 3751 Viáticos en el país 1,994,700

03 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 123,600

03 000 3792 Gastos para operativos y trabajos de campo en áreas rurales 15,000

03 000 3831 Congresos y convenciones 19,400

03 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 288,100

03 000 3921 Otros impuestos y derechos 101,900

03 000 3941 Laudos laborales 100

03 000 3943 Responsabilidad patrimonial 5,150,000

03 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 26,250,000

03 000 3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 5,000

03 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

10,729,832

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 260,991,732

03 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (IMEPLAN/

Ciudad Guadalajara)

5,000,000

03 000 4212 Instituto para el Desarrollo Técnico de las Haciendas Públicas

(INDETEC)

789,500

03 000 4246 Programas y conceptos complementarios 5,000,000

03 000 4381 Subsidios a Municipios 33,400,000

03 000 4391 Otros subsidios (Apoyos Camara de Comercio) 24,000,000

03 000 4418 Ayuda para erogaciones imprevistas 1,799,300

03 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Apoyo  a la

CONAGO 2020)

2,056,600

03 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Apoyo a la

Federación de Sindicatos de Empleados al Servicio del Estado

de Jalisco FSESEJ)

1,390,000

03 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Apoyo al (IAP)

Instituto de Administración Pública, del Estado de Jalisco y sus

Municipios)

2,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

75,435,400

03 000 5111 Muebles de oficina y estantería 14,507,100

03 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 5,000,000

03 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 2,036,000

03 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 150,000

03 000 5621 Maquinaria y equipo industrial 900,000

03 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 5,300,000

03 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 1,370,000

03 000 5671 Herramientas y máquinas herramienta 100,000

03 000 5911 Software 6,550,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

35,913,100

03 000 7911 Contingencias por fenómenos naturales 50,000,000

03 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Implementación de Ley

de Archivo)

1,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

51,000,000

03 000 TOTAL SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA 1,200,454,271

FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO

03 268 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 800,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

800,000,000

03 268 TOTAL FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA Y

EQUIPAMIENTO EDUCATIVO

800,000,000

TOTAL SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA 2,000,454,271



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

04 000 1131 Sueldo base (Excedente De Sueldo) 170,592

04 000 1131 Sueldo base (Sueldo Base Subsidiado) 137,640,348

04 000 1131 Sueldo base (Sueldo Base) 4,289,241,625

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel A) 209,788,033

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel B) 126,338,008

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel

Bc)

4,494,026

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel C) 85,574,466

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel D) 36,311,345

04 000 1131 Sueldo base (Sueldos Compactados Carrera Magisterial Nivel E) 39,961,670

04 000 1211 Honorarios asimilables a salarios (Honorarios Asimilables A

Salarios)

3,300,000

04 000 1221 Salarios al personal eventual 20,000,000

04 000 1232 Gratificados (Gratificación Rural) 131,352

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivo Prestados N.3)

160,360

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.1 Qa)

32,001

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.1)

7,416

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.10 Aj)

247,152

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.10)

633,311

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.11 Qk)

616,542

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.11)

237,864

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.12 Al)

186,048

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.12)

315,961

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.13 Am)

281,208



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.13)

1,349,534

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.14 An)

55,728

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.14)

809,856

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.15 Ao)

402,000

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.15)

934,301

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.16 Ap)

317,352

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.16)

381,204

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.17 Aq)

693,936

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.17)

1,273,344

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.18 Ar)

707,208

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.18)

1,857,043

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.19 As)

460,440

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.19)

1,063,772

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.2 Ab)

22,488

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.2)

104,582

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.20 At)

517,200

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.20)

4,574,682



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.21 Au)

1,451,976

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.21)

1,213,833

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.22 Av)

1,630,800

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.22)

4,242,668

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.23 Aw)

1,438,176

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.23)

1,164,369

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.24 Ax)

914,496

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.24)

930,294

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.25 Ay)

261,336

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.25)

832,089

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.26 Az)

821,736

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.26)

436,130

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.28)

718,300

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.29)

659,140

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.3)

357,330

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.30)

294,088

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.4 Ad)

143,448



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.4)

51,203

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.45)

250,824

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.5 Ae)

198,768

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.5)

3,183

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.6)

49,608

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.7 Ag)

316,584

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.7)

159,580

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.8 Ah)

230,496

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.8)

709,996

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.9 Ai)

293,160

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.9)

691,484

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. En La Docencia N.1)

2,003,284

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. En La Docencia N.2)

2,561,657

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. En La Docencia N.3)

2,859,195

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. En La Docencia N.4)

3,113,894

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Serv. En La Docencia N.5)

3,753,062

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Acreditación Por Años De Servicios Efectivos Prestados N.6)

283,104



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Estimulo Fijo de Supervisor o Equiv. De Carrera Magisterial

Nivel B)

201,825

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Prima Quincenal Por Años De Serv. Efectivo Prestados N.4)

1,022,709

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Prima Quincenal Por Años De Serv. Efectivo Prestados N.5)

896,243

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Prima Quincenal Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.1)

512,856

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Prima Quincenal Por Años De Serv. Efectivos Prestados N.3)

836,118

04 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados

(Prima Quincenal Pro Años De Serv. Efectivos Prestados N.2)

731,068

04 000 1321 Prima vacacional y dominical (Prima Dominical) 7,135,180

04 000 1321 Prima vacacional y dominical (Prima Vacacional De Carrera

Magisterial)

16,701,087

04 000 1321 Prima vacacional y dominical (Prima Vacacional Subsidiada) 3,912,588

04 000 1321 Prima vacacional y dominical (Prima Vacacional Y Dominical) 117,434,303

04 000 1322 Aguinaldo (Aguinaldo De Carrera Magisterial) 55,670,208

04 000 1322 Aguinaldo (Aguinaldo Subsidiado) 19,756,556

04 000 1322 Aguinaldo (Gratificación De Fin De Año O Aguinaldo) 690,543,661

04 000 1341 Compensaciones a sustitutos de profesores en estado grávido y

personal docente con licencia prejubilatoria (Sustituto De

Profesoras Con Licencia De Gravidez)

10,389,909

04 000 1341 Compensaciones a sustitutos de profesores en estado grávido y

personal docente con licencia prejubilatoria (Sustitutos De

Profesores Con Licencia Prepensionaria)

11,364,276

04 000 1342 Compensaciones a directores de preescolar, primaria y

secundaria, inspectores, prefectos y F.C. (Asignación De Apoyo a

La Doc. Subsidiada)

1,396,584

04 000 1342 Compensaciones a directores de preescolar, primaria y

secundaria, inspectores, prefectos y F.C. (Asignación De Apoyo

A La Docencia)

61,860,675



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1342 Compensaciones a directores de preescolar, primaria y

secundaria, inspectores, prefectos y F.C. (Compensación A

Inspectores De Secundaria)

2,269,772

04 000 1342 Compensaciones a directores de preescolar, primaria y

secundaria, inspectores, prefectos y F.C. (Compensación Por

Actuación Y Productividad)

4,527,288

04 000 1342 Compensaciones a directores de preescolar, primaria y

secundaria, inspectores, prefectos y F.C. (Fortalecimiento

Curricular)

504,768

04 000 1343 Compensaciones para material didáctico (Material Didáctico

Subsidiado)

1,096,871

04 000 1343 Compensaciones para material didáctico (Material Didáctico) 139,811,359

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Acreditación Por Años De Estudio De Licenciatura N.1)

624

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Acreditación Por Años De Estudio De Licenciatura N.2)

960

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Acreditación Por Años De Estudio De Licenciatura N.3)

4,584

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Acreditación Por Titulación En Licenciatura)

556,921

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Doctorado)

33,486

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Maestría)

88,392

04 000 1344 Compensaciones por titulación a nivel licenciatura T-3, MA Y DO

(Titulación En La Docencia)

87,816

04 000 1345 Compensaciones adicionales (Compensación A Directores De

Secundaria.)

13,327,236

04 000 1345 Compensaciones adicionales (Compensación Garantizada

Subsidiada)

124,872

04 000 1345 Compensaciones adicionales (Compensación Garantizada) 5,414,148

04 000 1345 Compensaciones adicionales (Percepción Variable) 48,000

04 000 1347 Otras compensaciones (Asignación A Supervisores Y Jefes De

Sector)

180,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1347 Otras compensaciones (Compensación De Fin De Año Educ.

Media Sup. Y Sup.)

5,655,138

04 000 1347 Otras compensaciones (Compensaciones Por Nomina) 3,193,200

04 000 1347 Otras compensaciones (Meipe) 1,968,180

04 000 1348 Sobresueldos (Compens. Prov. Compactable A) 13,481,234

04 000 1348 Sobresueldos (Compensacion Provisional Compactable

Subsidiada)

38,170,800

04 000 1348 Sobresueldos (Compensación Provisional Compactable) 773,233,141

04 000 1348 Sobresueldos (Compensación Temporal Compactable

Subsidiada)

1,845,024

04 000 1348 Sobresueldos (Compensación Temporal Compactable) 80,718,529

04 000 1348 Sobresueldos (Equip. Asig. Docente Genérica Subsidiada) 862,280

04 000 1348 Sobresueldos (Equiparación Asig. Doc. Genérica) 15,109,885

04 000 1348 Sobresueldos (Fortalecimiento A La Cc) 232,553,650

04 000 1348 Sobresueldos (Fortalecimiento a la CT) 19,531,509

04 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad (Imss CM) 28,057,788

04 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad (Imss) 352,498,893

04 000 1413 Cuotas al ISSSTE (Aportaciones Por Seguridad Social Al Issste) 2,172,206

04 000 1421 Cuotas para la vivienda (Fondo de Vivienda CM) 18,838,801

04 000 1421 Cuotas para la vivienda (Fondo De Vivienda) 131,212,420

04 000 1431 Cuotas a pensiones (Fondo de Pensiones CM) 108,222,877

04 000 1431 Cuotas a pensiones (Fondo De Pensiones) 757,112,096

04 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (SEDAR CM) 8,818,165

04 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (Sedar) 86,737,140

04 000 1441 Cuotas para el seguro de vida del personal (Plan Múltiple De

Beneficios)

103,166,055

04 000 1531 Fondo de retiro (Fondo De Retiro) 7,721,910

04 000 1531 Fondo de retiro (Gratificación De Fin De Año Jubilados Ja) 269,287,841

04 000 1531 Fondo de retiro (Gratificación De Fin De Año Jubilados Jb) 323,144,785

04 000 1531 Fondo de retiro (Gratificación Por Jubilación De Educación 

Superior)

9,119,611

04 000 1531 Fondo de retiro (Jubilación Femenina) 252,652,269

04 000 1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud

(Previsión Social Múltiple Subsidiada)

1,028,372



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud

(Previsión Social Múltiple)

73,567,803

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Bono Anual Despensa Navideña) 14,876,400

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Bono Anual) 227,706,056

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Bono Extraord P/Superación

Académica En Educ Superior)

2,276,310

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Compensación Única Nacional) 205,832,634

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Estimulo A La Actividad Docente) 49,968,580

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Estimulo Al Personal Directivo De

Educación Básica)

23,497,824

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Gratificación Anual) 25,872,000

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Gratificación Del Trabajo) 29,762,507

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Gratificación Día Del Maestro) 284,632,463

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Gratificación Por Fortalecimiento

Académico Al Personal Doce)

25,427,397

04 000 1542 Gratificaciones genéricas (Reconocimiento A Directores) 7,578,000

04 000 1543 Estímulos al personal (Becas) 1,960,881

04 000 1544 Homologación (Diferencia Especial) 777,448

04 000 1544 Homologación (Homologación Final) 16,764,932

04 000 1544 Homologación (Homologación Gravable) 361,167

04 000 1544 Homologación (Homologación Variable Subsidiada) 318,783

04 000 1544 Homologación (Homologación Variable) 10,102,556

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión

(Asignación Pedagógica Especifica Supervisión De Doble Turno)

11,879,457

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión (Ayuda

Para Actividades De Supervisión)

2,181,120

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión (Ayuda Por

Servicios A La Docencia Subsidiada)

71,808

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión (Ayuda Por

Servicios A La Docencia)

15,109,083

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión (Ayuda Por

Servicios Subsidiada)

1,388,568

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión (Ayuda Por

Servicios)

56,430,652



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1545 Ayuda para actividades de organización y supervisión

(Organización Ciclo Escolar)

284,632,463

04 000 1546 Asignación docente (Apoyo A La Integración Educativa

Educación Especial)

1,363,729

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente De Carrera Magisterial

Ea)

2,893,197

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente De Carrera Magisterial

Eb)

599,146

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente De Carrera Magisterial

Ec)

751,048

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente De Carrera Magisterial

Ed)

138,625

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente De Carrera Magisterial

Ee)

67,424

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente Genérica Subsidiada) 4,565,080

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Docente Genérica) 89,624,442

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Genérica Nivel Bc De Carrera

Magisterial)

39,599

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Inspectores Preesc. Prim. Y

Afines)

28,736,088

04 000 1546 Asignación docente (Asignación Pedagógica Especifica) 2,131,660

04 000 1546 Asignación docente (Compensación Plaza Complementaria De

Inspector)

590,726

04 000 1546 Asignación docente (Excelencia Al Trabajo) 4,659,888

04 000 1546 Asignación docente (Gratificación Única) 7,944,900

04 000 1546 Asignación docente (Mejorar La Productividad) 4,690,239

04 000 1546 Asignación docente (Regularización Por Antigüedad) 152,637

04 000 1547 Servicios cocurriculares (Servicios Cocurriculares) 315,768,765

04 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Impacto Al Salario En

El Transcurso Del Año)

152,949,298

04 000 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico 19,753,383,177

04 000 1712 Ayuda para despensa (Despensa Subsidiada) 1,376,663

04 000 1712 Ayuda para despensa (Despensa) 90,907,969

04 000 1713 Ayuda para pasajes (Ayuda Transporte) 4,914,372



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 1714 Ayuda para actividades de esparcimiento (Asignación Para

Actividades Culturales)

8,170,901

04 000 1715 Estímulo por el día del servidor público (Estimulo Por El Día Del

Servidor Publico)

1,327,291

04 000 1716 Estímulos de antigüedad (Estimulo Al Personal Subsidiado) 153,984

04 000 1716 Estímulos de antigüedad (Estimulo De Antigüedad De Educación

Superior)

1,353,526

04 000 1716 Estímulos de antigüedad (Estímulo Manuel López Cotilla) 41,250,000

04 000 1716 Estímulos de antigüedad (Estimulo Por Antigüedad) 71,386,720

04 000 1716 Estímulos de antigüedad (Estímulos Al Personal) 3,315,602

04 000 1719 Otros estímulos (Ajuste Calendario) 3,038,634

04 000 1719 Otros estímulos (Ayuda Adquisición De Libros Por Día Del

Maestro)

9,601,500

04 000 1719 Otros estímulos (Ayuda Para Adquisición De Anteojos O Lentes

De C.)

206,000

04 000 1719 Otros estímulos (Ayuda Para Adquisición De Aparatos

Ortopédicos, Auditivos O Sillas De Ruedas)

7,210

04 000 1719 Otros estímulos (Ayuda Para Gastos Escolares) 49,786,795

04 000 1719 Otros estímulos (Ayuda Para Impresión De Tesis) 2,060

04 000 1719 Otros estímulos (Días De Descanso Obligatorio) 1,929,294

04 000 1719 Otros estímulos (Días Económicos No Disfrutados) 4,582,070

04 000 1719 Otros estímulos (Electrodoméstico) 1,467,000

04 000 1719 Otros estímulos (Estimulo por Puntualidad y Asistencia) 7,234,845

04 000 1719 Otros estímulos (Incentivo De Promoción En La Función De

Educación Básica Nivel 1)

51,428,496

04 000 1719 Otros estímulos (Incentivos A Asesores Técnicos Pedagógicos) 17,600,592

04 000 1719 Otros estímulos (KU "Incentivo a Tutores") 6,656,298

04 000 1719 Otros estímulos (Reconocimiento Al Personal Docente De

Educación Superior)

6,354,600

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 31,948,869,613

04 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 85,500

04 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

16,800

04 000 2151 Material impreso e información digital 5,000

04 000 2161 Material de limpieza 92,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 9,210,800

04 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza (Libros de texto gratuito para

alumnos del nivel de Secundaria)

51,500,000

04 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

1,135,000

04 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

245,000

04 000 2441 Madera y productos de madera 100,000

04 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 10,000

04 000 2461 Material eléctrico y electrónico 15,000

04 000 2711 Vestuario y uniformes 50,000

04 000 2731 Artículos deportivos 2,713,800

04 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

6,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 65,185,800

04 000 3111 Servicio de energía eléctrica 90,000

04 000 3131 Servicio de agua 12,000

04 000 3141 Servicio telefónico tradicional 24,000

04 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 9,000,000

04 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

19,200

04 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 44,943,200

04 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 35,000

04 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 100,000

04 000 3342 Capacitación especializada 4,971,400

04 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 400,000

04 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 50,000

04 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

180,000

04 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 12,421,500

04 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 2,100,000

04 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

350,000

04 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

20,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

16,800

04 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

12,080,000

04 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 272,300

04 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 235,000

04 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 173,000

04 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 70,000

04 000 3751 Viáticos en el país 1,319,600

04 000 3761 Viáticos en el extranjero 550,000

04 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 1,810,600

04 000 3822 Gastos de orden cultural 9,660,000

04 000 3831 Congresos y convenciones 14,012,800

04 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 5,000,000

04 000 3921 Otros impuestos y derechos 270,000

04 000 3941 Laudos laborales 100

04 000 3942 Indemnizaciones por expropiación de predios 23,200

04 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 150,000

04 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

179,246,500

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 299,606,200

04 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Apoyos en

especie para personal Educativo)

6,153,500

04 000 4414 Ayuda al seguro escolar contra accidentes personales (Apoyo

subsidiario tipo reembolso a los padres de familia acreedores de

pólizas contratadas para gastos médicos derivados de algún

accidente escolar)

3,000,000

04 000 4421 Ayudas para capacitación y becas 30,496,200

04 000 4421 Ayudas para capacitación y becas (Atención Educativa a Hijos de

Jornaleros Migrantes)

4,966,800

04 000 4421 Ayudas para capacitación y becas (Programa Alternativas para la

educación preescolar)

5,472,000

04 000 4422 Ayudas a pre y premios 6,575,000

04 000 4422 Ayudas a pre y premios (Apoyos económicos para alumnos de la

escuela normal rural Miguel Hidalgo)

2,704,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 4422 Ayudas a pre y premios (Internado para niñas "Beatriz

Hernández")

540,000

04 000 4431 Ayuda para el desarrollo de programas educativos 3,053,600

04 000 4431 Ayuda para el desarrollo de programas educativos

(Financiamiento para la Premiación de Literaturas Indígenas de

América)

80,000

04 000 4431 Ayuda para el desarrollo de programas educativos (Patronato de

Fomento Educativo en el Estado de Jalisco, AC)

2,059,000

04 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Aportación

estatal para la Benemérita Sociedad de Geografía y Estadística

del Estado de Jalisco)

630,000

04 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Aportación

estatal para la Casa del Jubilado)

500

04 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Aportación

para Asociación Mutualista)

17,331,700

04 000 4511 Pensiones 1,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

84,062,700

04 000 5111 Muebles de oficina y estantería 99,712,400

04 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 12,000

04 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 36,190,800

04 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 26,251,200

04 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 289,400

04 000 5231 Cámaras fotográficas y de video 692,900

04 000 5291 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 5,504,200

04 000 5311 Equipo médico y de laboratorio 139,000

04 000 5321 Instrumental médico y de laboratorio 115,000

04 000 5421 Carrocerías, remolques y equipo auxiliar de transporte 650,000

04 000 5611 Maquinaria y equipo agropecuario 10,000

04 000 5621 Maquinaria y equipo industrial 211,000

04 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 983,900

04 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 2,930,000

04 000 5661 Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 50,000

04 000 5671 Herramientas y máquinas herramienta 315,000

04 000 5672 Refacciones y accesorios mayores 300,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 000 5911 Software 40,000

04 000 5921 Patentes 25,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

174,421,800

04 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales 855,516,927

04 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (wifi RED JALISCO) 200,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

1,055,516,927

04 000 TOTAL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 33,627,663,040

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE JALISCO

04 009 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

329,404,859

04 009 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

1,396,000

04 009 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

983,900

04 009 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

12,165,700

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

343,950,459

04 009 TOTAL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL

TÉCNICA DEL ESTADO DE JALISCO

343,950,459

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE JALISCO

04 010 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

529,730,173

04 010 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

3,719,800

04 010 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

12,090,900

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

545,540,873



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 010 TOTAL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS

DEL ESTADO DE JALISCO

545,540,873

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

04 011 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

619,971,807

04 011 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Fortalecimiento operativo)

30,000,000

04 011 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

9,810,000

04 011 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

66,013,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

725,794,807

04 011 TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO 725,794,807

INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO (IDEFT)

04 013 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

127,993,842

04 013 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,549,800

04 013 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

4,140,800

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

134,684,442

04 013 TOTAL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL

ESTADO DE JALISCO (IDEFT)

134,684,442

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS (INEEJAD)

04 014 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

127,415,023



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

04 014 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

1,276,200

04 014 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

6,166,200

04 014 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

20,530,700

04 014 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

24,428,100

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

179,816,223

04 014 TOTAL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y

ADULTOS (INEEJAD)

179,816,223

TOTAL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 35,557,449,844



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE SALUD JALISCO

05 000 1131 Sueldo base 26,014,200

05 000 1221 Salarios al personal eventual 93,200

05 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 48,892

05 000 1321 Prima vacacional y dominical 361,340

05 000 1322 Aguinaldo 3,613,106

05 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 994,832

05 000 1421 Cuotas para la vivienda 781,923

05 000 1431 Cuotas a pensiones 4,561,071

05 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 519,850

05 000 1521 Indemnizaciones por separación 69,400

05 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

11,620

05 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

68,400

05 000 1712 Ayuda para despensa 1,160,640

05 000 1713 Ayuda para pasajes 877,680

05 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 41,486

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 39,217,640

05 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 324,700

05 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina (Río Santiago) 30,000

05 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

63,800

05 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones (Río Santiago)

12,000

05 000 2151 Material impreso e información digital 34,600

05 000 2161 Material de limpieza 130,000

05 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

5,000

05 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

40,400

05 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

3,500

05 000 2461 Material eléctrico y electrónico 30,000

05 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 31,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 10,000

05 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio (Río Santiago) 350,000

05 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

720,000

05 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos (Río Santiago)

37,800

05 000 2711 Vestuario y uniformes 80,000

05 000 2711 Vestuario y uniformes (Río Santiago) 130,000

05 000 2911 Herramientas menores 26,000

05 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 10,000

05 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

120,000

05 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

60,000

05 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones (Río Santiago)

10,000

05 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 80,800

05 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte (Río

Santiago)

25,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,364,600

05 000 3111 Servicio de energía eléctrica 464,398

05 000 3131 Servicio de agua 112,500

05 000 3181 Servicio postal 60,200

05 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 300,000

05 000 3254 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servidores públicos

72,000

05 000 3271 Patentes, regalías y otros 4,000

05 000 3341 Capacitación institucional 3,500

05 000 3342 Capacitación especializada 500,000

05 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 1,500,000

05 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 45,100

05 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

362,900

05 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración (Río Santiago)

25,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 000 3366 Servicios de digitalización 150,000

05 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,500,000

05 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 40,000

05 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales (Río Santiago) 10,000

05 000 3471 Fletes y maniobras 14,100

05 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

40,000

05 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

16,800

05 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información (Río Santiago)

2,600

05 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

70,200

05 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales (Río Santiago)

13,000

05 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

6,400

05 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

3,200

05 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 187,000

05 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

16,000,000

05 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales (Río Santiago)

800,000

05 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

1,500,000

05 000 3651 Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video 776,400

05 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

1,200,000

05 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 129,600

05 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 28,600

05 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 4,200

05 000 3751 Viáticos en el país 376,000

05 000 3751 Viáticos en el país (Río Santiago) 10,000

05 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 29,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 000 3821 Gastos de orden social 12,800

05 000 3831 Congresos y convenciones 2,265,900

05 000 3831 Congresos y convenciones (Río Santiago) 39,000

05 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 200,700

05 000 3921 Otros impuestos y derechos 19,200

05 000 3921 Otros impuestos y derechos (Río Santiago) 3,600

05 000 3941 Laudos laborales 100

05 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

05 000 3992 Subcontratación de servicios con terceros (Río Santiago) 2,150,700

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 31,100,998

05 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Centros de

Integración Juvenil A.C.)

30,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

30,000,000

05 000 5111 Muebles de oficina y estantería 465,000

05 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 391,000

05 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información (Río

Santiago)

200,000

05 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 210,000

05 000 5311 Equipo médico y de laboratorio (Río Santiago) 450,000

05 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 30,000

05 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 5,000

05 000 5911 Software 20,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

1,771,000

05 000 TOTAL SECRETARÍA DE SALUD JALISCO 104,454,238

O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

05 016 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

6,504,969,700

05 016 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Personal para nuevas unidades médicas y hospitales)

150,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 016 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Segunda etapa de basificación)

390,000,000

05 016 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,740,441,707

05 016 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

1,446,482,200

05 016 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Hemodialisis Cuenca Río Santiago)

4,000,000

05 016 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Imagenología y mastografías)

50,000,000

05 016 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (Red

Jalisco Hospitalaria)

78,000,000

05 016 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

900,036,000

05 016 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

178,652,300

05 016 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Equipamiento para nuevos centros de salud y

hospitales)

447,000,000

05 016 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Instrumental médico y equipamiento menor)

120,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

12,009,581,907

05 016 TOTAL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 12,009,581,907

O.P.D. HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 017 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

3,270,057,300

05 017 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Plantilla Neonatología)

30,000,000

05 017 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

689,975,500

05 017 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(Medicamentos)

15,000,000

05 017 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

252,144,200

05 017 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

73,787,400

05 017 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Infraestructura Hospitalaria para el Hospital Civil de Guadalajara)

60,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4,390,964,400

05 017 TOTAL O.P.D. HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 4,390,964,400

INSTITUTO JALISCIENSE DE CANCEROLOGÍA

05 018 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

115,091,400

05 018 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

3,452,800

05 018 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

29,162,900

05 018 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(Fortalecimiento)

27,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 018 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(Medicamentos)

38,000,000

05 018 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

31,166,400

05 018 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

2,520,000

05 018 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Construcción de Hospital de Cancerologia (continuación))

80,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

326,393,500

05 018 TOTAL INSTITUTO JALISCIENSE DE CANCEROLOGÍA 326,393,500

CENTRO DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS DEL ESTADO DE JALISCO

05 019 1131 Sueldo base 4,631,772

05 019 1321 Prima vacacional y dominical 64,337

05 019 1322 Aguinaldo 643,307

05 019 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 241,327

05 019 1421 Cuotas para la vivienda 138,965

05 019 1431 Cuotas a pensiones 810,570

05 019 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 92,645

05 019 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

112,900

05 019 1712 Ayuda para despensa 263,808

05 019 1713 Ayuda para pasajes 218,628

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 7,218,259

05 019 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 40,000

05 019 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,500

05 019 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

2,400

05 019 2161 Material de limpieza 8,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 019 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

11,600

05 019 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

3,000

05 019 2431 Cal, yeso y productos de yeso 5,200

05 019 2461 Material eléctrico y electrónico 6,200

05 019 2471 Artículos metálicos para la construcción 3,100

05 019 2481 Materiales complementarios 1,000

05 019 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 17,000

05 019 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 19,000

05 019 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 29,200

05 019 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

25,000

05 019 2711 Vestuario y uniformes 10,000

05 019 2721 Prendas de seguridad y protección personal 5,000

05 019 2911 Herramientas menores 5,000

05 019 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 5,000

05 019 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

4,500

05 019 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

34,500

05 019 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

1,500

05 019 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 11,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 249,600

05 019 3141 Servicio telefónico tradicional 11,600

05 019 3151 Servicio de telefonía celular 31,600

05 019 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

16,700

05 019 3181 Servicio postal 1,900

05 019 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 45,500

05 019 3252 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios administrativos

10,000

05 019 3271 Patentes, regalías y otros 100,000

05 019 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 65,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 019 3342 Capacitación especializada 70,000

05 019 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 5,000

05 019 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

314,000

05 019 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

40,000

05 019 3366 Servicios de digitalización 18,000

05 019 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,386,000

05 019 3411 Servicios financieros y bancarios 10,000

05 019 3441 Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado 5,000

05 019 3451 Seguros de bienes patrimoniales 40,000

05 019 3461 Almacenaje, embalaje y envase 50,000

05 019 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

30,000

05 019 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

8,000

05 019 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

15,000

05 019 3541 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

5,000

05 019 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

20,000

05 019 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

20,000

05 019 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 132,000

05 019 3591 Servicios de jardinería y fumigación 9,000

05 019 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

200,000

05 019 3711 Pasajes aéreos nacionales 25,000

05 019 3721 Pasajes terrestres nacionales 18,000

05 019 3751 Viáticos en el país 20,000

05 019 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 5,000

05 019 3831 Congresos y convenciones 1,212,000

05 019 3921 Otros impuestos y derechos 6,000

05 019 3941 Laudos laborales 100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 019 3943 Responsabilidad patrimonial 10,000

05 019 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

187,267

05 019 3992 Subcontratación de servicios con terceros 180,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 4,322,667

05 019 4421 Ayudas para capacitación y becas 180,100

05 019 4422 Ayudas a pre y premios 37,500

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

217,600

05 019 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 122,000

05 019 5412 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servicios

administrativos

270,000

05 019 5671 Herramientas y máquinas herramienta 8,100

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

400,100

05 019 TOTAL CENTRO DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS DEL

ESTADO DE JALISCO

12,408,226

COMISIÓN DE ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE JALISCO

05 022 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

9,663,650

05 022 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

121,800

05 022 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

973,700

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

10,759,150

05 022 TOTAL COMISIÓN DE ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE

JALISCO

10,759,150

CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES EN JALISCO

05 149 1131 Sueldo base 18,572,388

05 149 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 459,896

05 149 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 709,904



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 149 1321 Prima vacacional y dominical 362,252

05 149 1322 Aguinaldo 3,622,111

05 149 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,568,527

05 149 1421 Cuotas para la vivienda 728,306

05 149 1431 Cuotas a pensiones 4,248,203

05 149 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 485,563

05 149 1521 Indemnizaciones por separación 95,800

05 149 1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 286,416

05 149 1544 Homologación (Asignación Bruta) 7,046,758

05 149 1544 Homologación (Ayuda de Gastos de Actualización) 4,155,773

05 149 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

801,780

05 149 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

476,420

05 149 1712 Ayuda para despensa 683,292

05 149 1713 Ayuda para pasajes 719,688

05 149 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,101,541

05 149 1719 Otros estímulos (Antigüedad y años de servicio) 35,000

05 149 1719 Otros estímulos (Ayuda de anteojos) 35,000

05 149 1719 Otros estímulos (Día de la Madre) 206,483

05 149 1719 Otros estímulos (Dia de Reyes) 206,483

05 149 1719 Otros estímulos (Día del trabajador de Salud) 196,300

05 149 1719 Otros estímulos (Estimulo de Puntualidad) 1,532,938

05 149 1719 Otros estímulos (Medidas de fin de año) 2,180,600

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 50,517,422

05 149 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 157,300

05 149 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 117,200

05 149 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

59,600

05 149 2151 Material impreso e información digital 2,394,700

05 149 2161 Material de limpieza 106,000

05 149 2212 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación

de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de

readaptación social y otras

31,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 149 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

67,300

05 149 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

1,800

05 149 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 10,500

05 149 2451 Vidrio y productos de vidrio 5,000

05 149 2461 Material eléctrico y electrónico 8,200

05 149 2471 Artículos metálicos para la construcción 4,000

05 149 2481 Materiales complementarios 59,900

05 149 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 6,000

05 149 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 20,000

05 149 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 5,000

05 149 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

707,000

05 149 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

38,500

05 149 2711 Vestuario y uniformes 80,000

05 149 2911 Herramientas menores 47,000

05 149 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,600

05 149 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

9,000

05 149 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

47,900

05 149 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 54,700

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 4,041,100

05 149 3111 Servicio de energía eléctrica 391,200

05 149 3131 Servicio de agua 48,900

05 149 3141 Servicio telefónico tradicional 16,600

05 149 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

172,000

05 149 3181 Servicio postal 37,500

05 149 3221 Arrendamiento de edificios 421,200

05 149 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 732,800

05 149 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 877,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 149 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

271,400

05 149 3381 Servicios de vigilancia 6,809,800

05 149 3461 Almacenaje, embalaje y envase 45,000

05 149 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

800,000

05 149 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

35,900

05 149 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

569,300

05 149 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

347,600

05 149 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

215,800

05 149 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

64,000

05 149 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,002,900

05 149 3591 Servicios de jardinería y fumigación 300,000

05 149 3711 Pasajes aéreos nacionales 67,400

05 149 3721 Pasajes terrestres nacionales 34,900

05 149 3751 Viáticos en el país 220,700

05 149 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 55,000

05 149 3831 Congresos y convenciones 856,100

05 149 3921 Otros impuestos y derechos 40,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 16,433,100

05 149 5111 Muebles de oficina y estantería 60,000

05 149 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 50,000

05 149 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 37,700

05 149 5911 Software 50,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

197,700

05 149 TOTAL CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES EN JALISCO 71,189,322

CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 150 1131 Sueldo base 7,024,368

05 150 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 61,608

05 150 1221 Salarios al personal eventual 43,200

05 150 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 279,657

05 150 1321 Prima vacacional y dominical 127,102

05 150 1322 Aguinaldo 1,270,859

05 150 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 535,290

05 150 1421 Cuotas para la vivienda 267,797

05 150 1431 Cuotas a pensiones 1,562,054

05 150 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 178,537

05 150 1521 Indemnizaciones por separación 39,800

05 150 1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 82,212

05 150 1544 Homologación (Asignación Bruta) 2,064,084

05 150 1544 Homologación (Ayuda de Gastos de Actualización) 1,611,884

05 150 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

244,020

05 150 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

22,910

05 150 1712 Ayuda para despensa 267,072

05 150 1713 Ayuda para pasajes 261,996

05 150 1715 Estímulo por el día del servidor público 342,579

05 150 1719 Otros estímulos (Antigüedad y años de servicio) 90,000

05 150 1719 Otros estímulos (Ayuda de anteojos) 10,000

05 150 1719 Otros estímulos (Día de la Madre) 62,000

05 150 1719 Otros estímulos (Dia de Reyes) 62,000

05 150 1719 Otros estímulos (Día del trabajador de Salud) 52,000

05 150 1719 Otros estímulos (Estimulo de Puntualidad) 620,751

05 150 1719 Otros estímulos (Medidas de fin de año) 651,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 17,834,780

05 150 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 11,600

05 150 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000

05 150 2131 Material estadístico y geográfico 2,000

05 150 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

12,100

05 150 2151 Material impreso e información digital 58,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 150 2151 Material impreso e información digital (Campañas de prevención

de accidentes)

325,100

05 150 2161 Material de limpieza 32,400

05 150 2171 Materiales y útiles de enseñanza 900

05 150 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

1,500

05 150 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

16,900

05 150 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

13,000

05 150 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 1,000

05 150 2461 Material eléctrico y electrónico 9,600

05 150 2471 Artículos metálicos para la construcción 200

05 150 2481 Materiales complementarios 1,500

05 150 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,500

05 150 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 237,000

05 150 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 200,000

05 150 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 50,000

05 150 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

728,600

05 150 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

(Campañas de prevención de accidentes)

100,000

05 150 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

9,800

05 150 2711 Vestuario y uniformes 250,000

05 150 2711 Vestuario y uniformes (Campañas de prevención de accidentes) 45,000

05 150 2721 Prendas de seguridad y protección personal 30,000

05 150 2721 Prendas de seguridad y protección personal (Campañas de

prevención de accidentes)

45,000

05 150 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 40,000

05 150 2911 Herramientas menores 2,400

05 150 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,600

05 150 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

1,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 150 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

15,000

05 150 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

5,000

05 150 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 44,700

05 150 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 1,000

05 150 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 2,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,303,100

05 150 3141 Servicio telefónico tradicional 32,300

05 150 3151 Servicio de telefonía celular 63,600

05 150 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 26,500

05 150 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

56,800

05 150 3181 Servicio postal 2,200

05 150 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 61,500

05 150 3271 Patentes, regalías y otros 600

05 150 3342 Capacitación especializada 118,000

05 150 3361 Servicios de apoyo administrativo 5,000

05 150 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 32,000

05 150 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

15,100

05 150 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,315,800

05 150 3461 Almacenaje, embalaje y envase 24,300

05 150 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

48,800

05 150 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

2,500

05 150 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

141,600

05 150 3541 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

75,000

05 150 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

570,000

05 150 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

32,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 150 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

16,000

05 150 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 68,200

05 150 3591 Servicios de jardinería y fumigación 4,500

05 150 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

25,000

05 150 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

189,100

05 150 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet (Campañas de prevención de accidentes)

200,000

05 150 3711 Pasajes aéreos nacionales 31,100

05 150 3712 Pasajes aéreos internacionales 80,000

05 150 3721 Pasajes terrestres nacionales 10,300

05 150 3722 Pasajes terrestres internacionales 7,000

05 150 3751 Viáticos en el país 147,100

05 150 3761 Viáticos en el extranjero 100,000

05 150 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 7,000

05 150 3831 Congresos y convenciones 45,000

05 150 3831 Congresos y convenciones (Campañas de prevención de

accidentes)

130,100

05 150 3911 Servicios funerarios y de cementerios 45,000

05 150 3921 Otros impuestos y derechos 24,200

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 3,753,200

05 150 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 12,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

12,000

05 150 5111 Muebles de oficina y estantería 15,100

05 150 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 100,100

05 150 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 1,900

05 150 5311 Equipo médico y de laboratorio 637,700

05 150 5321 Instrumental médico y de laboratorio 50,000

05 150 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 60,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

864,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 150 TOTAL CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES 24,767,880

CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN DEL SÍNDROME DE INMUNODEFICIENCIA
ADQUIRIDA (VIH)

05 151 1131 Sueldo base 5,900,448

05 151 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 886,978

05 151 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 273,789

05 151 1321 Prima vacacional y dominical 124,725

05 151 1322 Aguinaldo 1,247,153

05 151 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 527,052

05 151 1421 Cuotas para la vivienda 266,496

05 151 1431 Cuotas a pensiones 1,554,483

05 151 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 177,670

05 151 1521 Indemnizaciones por separación 13,400

05 151 1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 95,472

05 151 1544 Homologación (Asignación Bruta) 2,191,992

05 151 1544 Homologación (Ayuda de Gastos de Actualización) 1,526,077

05 151 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

325,360

05 151 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

34,860

05 151 1712 Ayuda para despensa 211,164

05 151 1713 Ayuda para pasajes 224,856

05 151 1715 Estímulo por el día del servidor público 366,821

05 151 1719 Otros estímulos (Antigüedad y años de servicio) 80,000

05 151 1719 Otros estímulos (Ayuda de anteojos) 10,000

05 151 1719 Otros estímulos (Día de la Madre) 62,000

05 151 1719 Otros estímulos (Dia de Reyes) 62,000

05 151 1719 Otros estímulos (Día del trabajador de Salud) 52,000

05 151 1719 Otros estímulos (Estimulo de Puntualidad) 1,022,353

05 151 1719 Otros estímulos (Medidas de fin de año) 860,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 18,097,149

05 151 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 40,000

05 151 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 96,300

05 151 2131 Material estadístico y geográfico 7,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 151 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

17,300

05 151 2151 Material impreso e información digital 57,400

05 151 2161 Material de limpieza 86,600

05 151 2171 Materiales y útiles de enseñanza 1,400

05 151 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

10,000

05 151 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

3,700

05 151 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

1,800

05 151 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 900

05 151 2461 Material eléctrico y electrónico 30,500

05 151 2481 Materiales complementarios 15,000

05 151 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 113,500

05 151 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 150,000

05 151 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 25,000

05 151 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

312,600

05 151 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

17,600

05 151 2711 Vestuario y uniformes 100,000

05 151 2911 Herramientas menores 1,400

05 151 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

15,000

05 151 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

7,700

05 151 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 76,100

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,187,400

05 151 3141 Servicio telefónico tradicional 19,900

05 151 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

18,700

05 151 3181 Servicio postal 3,300

05 151 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 90,000

05 151 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 133,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 151 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 49,000

05 151 3461 Almacenaje, embalaje y envase 21,000

05 151 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

48,800

05 151 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

4,500

05 151 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

164,000

05 151 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

30,000

05 151 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

4,000

05 151 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 60,000

05 151 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

40,100

05 151 3711 Pasajes aéreos nacionales 6,800

05 151 3721 Pasajes terrestres nacionales 3,000

05 151 3751 Viáticos en el país 31,100

05 151 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 9,000

05 151 3831 Congresos y convenciones 22,600

05 151 3921 Otros impuestos y derechos 4,200

05 151 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,104,500

05 151 3992 Subcontratación de servicios con terceros 1,100

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 2,869,400

05 151 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 2,600

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

2,600

05 151 5111 Muebles de oficina y estantería 45,000

05 151 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 12,000

05 151 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 90,000

05 151 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 70,000

05 151 5911 Software 100,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

317,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

05 151 TOTAL CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN DEL SÍNDROME

DE INMUNODEFICIENCIA ADQUIRIDA (VIH)

22,473,549

O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (INSTITUTO JALISCIENSE DE SALUD MENTAL)

05 153 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

67,755,700

05 153 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

4,092,700

05 153 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

24,095,800

05 153 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

14,237,400

05 153 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

5,920,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

116,101,600

05 153 TOTAL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (INSTITUTO

JALISCIENSE DE SALUD MENTAL)

116,101,600

O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (INSTITUTO JALISCIENSE DE ALIVIO DEL DOLOR Y
CUIDADOS PALIATIVOS)

05 154 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

6,057,600

05 154 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,686,500

05 154 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

651,100

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

8,395,200

05 154 TOTAL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (INSTITUTO

JALISCIENSE DE ALIVIO DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS)

8,395,200

O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO)

05 155 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

7,165,100

05 155 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

18,199,000

05 155 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

4,629,000

05 155 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones

8,356,932

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

38,350,032

05 155 TOTAL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO (COMISIÓN PARA LA

PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE

JALISCO)

38,350,032

TOTAL SECRETARÍA DE SALUD JALISCO 17,135,839,004



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA

06 000 1131 Sueldo base 138,107,658

06 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 206,239

06 000 1221 Salarios al personal eventual 517,600

06 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,780,965

06 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,931,741

06 000 1322 Aguinaldo 19,315,001

06 000 1348 Sobresueldos 752,618

06 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 7,086,559

06 000 1421 Cuotas para la vivienda 4,250,997

06 000 1431 Cuotas a pensiones 24,796,050

06 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 2,832,458

06 000 1521 Indemnizaciones por separación 376,800

06 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

4,177,330

06 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

288,190

06 000 1712 Ayuda para despensa 7,384,680

06 000 1713 Ayuda para pasajes 5,998,140

06 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 2,761,875

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 223,564,901

06 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 317,100

06 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,700

06 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

56,900

06 000 2151 Material impreso e información digital 17,100

06 000 2161 Material de limpieza 220,700

06 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

67,400

06 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

16,700

06 000 2411 Productos minerales no metálicos 2,400

06 000 2421 Cemento y productos de concreto 2,300

06 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 9,000

06 000 2441 Madera y productos de madera 1,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 2461 Material eléctrico y electrónico 59,500

06 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 14,400

06 000 2481 Materiales complementarios 14,000

06 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 36,000

06 000 2511 Productos químicos básicos 2,900

06 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 31,500

06 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

4,516,300

06 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

235,800

06 000 2911 Herramientas menores 6,800

06 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,100

06 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

2,500

06 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

45,000

06 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 260,500

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 5,943,700

06 000 3111 Servicio de energía eléctrica 3,513,400

06 000 3112 Servicio de alumbrado público 30,395,300

06 000 3131 Servicio de agua 140,000

06 000 3141 Servicio telefónico tradicional 198,800

06 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 774,300

06 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

411,000

06 000 3181 Servicio postal 8,500

06 000 3221 Arrendamiento de edificios 85,300

06 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 1,560,000

06 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 708,500

06 000 3342 Capacitación especializada 395,200

06 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 29,300

06 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

1,321,500

06 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

3,898,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 13,000

06 000 3411 Servicios financieros y bancarios 9,000

06 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

450,500

06 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,100

06 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,020,100

06 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

1,350,100

06 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

502,300

06 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

83,200

06 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 149,700

06 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

14,894,400

06 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 51,100

06 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 17,400

06 000 3751 Viáticos en el país 4,038,300

06 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 132,200

06 000 3921 Otros impuestos y derechos 702,200

06 000 3941 Laudos laborales 100

06 000 3942 Indemnizaciones por expropiación de predios 4,500,000

06 000 3943 Responsabilidad patrimonial 1,030,000

06 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 150,000

06 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

4,250,363

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 76,788,963

06 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 600,000

06 000 5811 Terrenos (Derechos de vía y adquisición de terrenos) 173,688,865

06 000 5911 Software 12,100

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

174,300,965



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 6122 Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de

servicios (Construcción y equipamiento de infraestructura vial en

el Área Metropolitana de Guadalajara.)

85,658,000

06 000 6123 Edificaciones educativas y culturales (Rehabilitación de planteles

educativos con dictamen de riesgo en el Estado)

100,000,000

06 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de la

Unidad deportiva López Mateos en el municipio de Guadalajara,

Jalisco (continuación))

70,000,000

06 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de la

zona 4 Alameda Oriente del Parque Solidaridad, ubicado en los

municipios de Guadalajara y Tonalá, Jalisco)

54,038,000

06 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación Parque

Solidaridad en los municipios de Guadalajara y Tonalá.

(continuación))

50,000,000

06 000 6125 Edificaciones de seguridad pública (Ampliación de las

instalaciones de la Fiscalía ubicadas en la Calle 14, en el

municipio de Guadalajara)

60,000,000

06 000 6125 Edificaciones de seguridad pública (Construcción y equipamiento

de la Universidad de Policía)

80,000,000

06 000 6126 Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del

Hospital Civil de Oriente en el municipio de Tonalá

(continuación))

100,000,000

06 000 6126 Edificaciones para servicio médico y asistencial (Hospital

Materno Infantil San Martín de las Flores, ubicado en San Pedro

Tlaquepaque, Jalisco (continuación))

15,000,000

06 000 6126 Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación

de Centros de Salud en el Estado de Jalisco)

50,000,000

06 000 6132 Obras para el tratamiento, distribución y suministro de agua y

drenaje (Construcción de bateria de unidades de bombeo para el

aprovechamiento de la Cuenca Baja de Rio San Nicolás (Zona de

Riego), Municipio de Tomatlán, Jalisco)

100,000,000

06 000 6134 Obras para telecomunicaciones (Conexión Red Jalisco en Playa

Tamarindo)

3,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 6134 Obras para telecomunicaciones (Infraestructura en

Telecomunicaciones para los Municipios del Estado (Red Jalisco)

Diseño, estudios básicos, proyecto ejecutivo, construcción,

equipamiento, puesta en marcha y mantenimiento)

500,000,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica camino tipo A4  (30M) carretera estatal 601 y 622,

tramo Santa Cruz de las Flores-San Isidro Mazatepec-Tala-E.C.

Fed. 70 carretera estatal 107, tramo carretera a Chapala al

ingreso a El Salto - Jua)

367,543,100

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

Periódica camino tipo C (7m), carretera estatal 544, tramo

Mascota - Las Palmas - Puerto Vallarta, carretera estatal 510,

tramo E.C. FED 80 - Villa Purificación, reconstrucción camino tipo

C (7m), carretera estatal 513 y 428, tramo San)

212,916,500

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica caminos tipo C (7m), carretera estatal 213, 302, 310,

323, 339 y 348, tramo Arandas - San Diego de Alejandría - Lagos

de Moreno - E.C. FED 70, carretera estatal 201, 205, 229, 230 y

233, tramo Ixtlahuacán del Río - Cuquío - Y)

420,589,800

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carretera 411 tramo Quitupan-(Carr.

Jiquilpan-Manz.), en el  municipio de Quitupan, Conservación

periódica y reconstrucción de carretera 412 tramo Entr. Carr.

405-Concepción de Buenos Aires, en)

56,311,800

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 113 tramo Sta. Cruz de las

Flores-Tlajomulco de Zuñiga-San Miguel Cuyutlán-Cajititlán, en el

municipio de Tlajomulco de Zuñiga, 115 tramo La

Calera-Cajititlán, en el municipio de Tlaj)

82,960,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 148 tramo Santa Rosa-Chapala, en los

municipios de Ixtlahuacán de los Membrillos y Chapala, Carretera

Estatal 160 y camino sin código  tramo Poncitlán-El Mirador -San

Pedro Itzican en)

66,707,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 207 tramo Mexticacán-Cañadas de

Obregón en el municipio de Mexticacán, 215 tramo El

Llano-Teocaltiche, en los municipios de Jalostitlán y Teocaltiche,

y 311 tramo Valle de Guadalupe-S)

69,678,900

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 313 tramo San José de Gracia-San

Ignacio Cerro Gordo, en los municipios de San Ignacio Cerro

Gordo y Tepatitlán de Morelos, 314  tramo

Tepatitlán-Arandas-Límite del Estado, en los mun)

202,430,600

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 417 tramo Ingreso Sur a Cd. Guzmán, en

el municipio de Zapotlán el Grande y 427 tramo San Gabriel-Entr.

Tolimán, Subtramo San Gabriel-Cuatro Caminos, en los

municipios de San Gabriel)

64,116,200

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 612 tramo Magdalena-Etzatlán en los

municipios de Etzatlán, Magdalena y San Juanito de Escobedo y

618 tramo Cruc. Sta. Maria-San Martín Hidalgo-Ameca, en los

municipios de Ameca y San)

64,656,800

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de carreteras 703 tramo Entr. Carr. Mex. 23-

Tlalcosahua, en el municipio de Huejúcar y 704 tramo Entr. Carr.

Jal 701 - Temastián, en el municipio de Totatiche, Conservación

periódica y reconstrucc)

131,647,500

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

periódica de las carreteras estatales 516, 518, 534 y 526, tramo

San Clemente-Ayutla-La Campana, en los municipios de

Atenguillo, Ayutla, Cuautla y Unión de Tula, Jalisco. (Subtramo

del Km 0+000 al 61+100))

99,747,800

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

Periódica del Nuevo Periférico de la Zona Metropolitana de

Guadalajara)

100,000,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

rutinaria de la red carretera estatal del Estado de Jalisco.)

185,780,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación

rutinaria, rehabilitación de imagen urbana, barrera central,

alumbrado público y limpieza de la superficie de rodamiento, del

Nuevo Anillo Periférico en los municipios de Tonalá, El Salto y

Tlajomulco de Zuñiga, Jalisco)

27,123,200

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción 

del  Camino  Jardín,  localidad  de Santa Catarina, en el

municipio de Mezquitic, Jalisco (Continuación ))

25,000,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de

camino Tipo C (7 m), carretera Autlán de Navarro - Villa

Purificación; Construcción del km. 10+920 al km. 18+000

municipios de Autlán de Navarro y Villa Purificación, Jalisco.

Frente 6)

185,000,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de

carriles laterales, ciclovía, banquetas y bahías de transferencia,

en el periférico del Área Metropolitana de  Guadalajara.)

300,000,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción,

reconstrucción y conservación periódica de carreteras y puentes

en el Estado de Jalisco)

1,100,188,957

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Pavimentación

de vialidades en los municipios de Guadalajara, Zapopan, San

Pedro Tlaquepaque, Tonalá, El Salto, Tlajomulco de Zúñiga,

Ixtlahuacán de los Membrillos, Juanacatlán y  Acatlán de Juárez,

en el estado de Jalisco)

334,826,700

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación

de imagen urbana de los nodos viales, limpieza de periférico, sus

laterales y vialidades a cargo del Estado, señalética horizontal y

vertical, alumbrado y rehabilitación de infraestructura pluvial, en

el Área Metropolitana de Guadala)

87,365,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación

del nuevo Periférico tramo de los conejos a camino Matatlan en

la Zona Metropolitana de Guadalajara)

258,980,000

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación y

mantenimiento de ciclovias en el Estado de Jalisco)

40,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares (Sistema

integrado de transporte Mi Macro Periférico de la Zona

Metropolitana de Guadalajara  (continuación))

560,148,988

06 000 6152 Instalación de señalamientos y protecciones de obras viales

(Ejecución de acciones para la modernización de corredores de

movilidad inteligente en el Área Metropolitana de Guadalajara)

58,084,100

06 000 6153 Construcciones aeroportuaria (Construcción de Aeropista en

Chalacatepec en el municipio de Tomatlán, Jalisco)

30,000,000

06 000 6195 Otros servicios relacionados con obras públicas (Estudios,

proyectos, control de calidad de obra pública en el estado)

162,000,000

06 000 6195 Otros servicios relacionados con obras públicas (Supervisión,

Control y Seguimiento de la Obra Pública)

79,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 6,640,498,945

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Fondo

Complementario para el Desarrollo Regional (FONDEREG))

500,000,000

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Fondo Común

Concursable para la Infraestructura (FOCOCI))

500,000,000

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Fondo para

Inversiones Metropolitanas)

500,000,000

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura

Educativa y Cultural, priorizando abatir el rezago en Educación

Media Superior; por Convenio UDG)

228,000,000

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura

Indígena)

20,000,000

06 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Sistema Integral de

Movilidad del Área Metropolitana de Guadalajara.)

100,000,000

06 000 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales (Obras y acciones para población con rezago social y

pobreza extrema (FISE))

279,285,415

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

2,127,285,415

06 000 TOTAL SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA 9,248,382,889

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

06 015 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

33,997,000

06 015 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

1,020,000

06 015 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

794,200

06 015 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

4,180,100

06 015 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

613,868,100

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

653,859,400

06 015 TOTAL INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DEL ESTADO DE JALISCO

653,859,400

TOTAL SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA

PÚBLICA

9,902,242,289



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

07 000 1131 Sueldo base 41,589,816

07 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 26,232

07 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 2,424,600

07 000 1221 Salarios al personal eventual 398,600

07 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 598,446

07 000 1321 Prima vacacional y dominical 578,058

07 000 1322 Aguinaldo 5,780,056

07 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,939,585

07 000 1421 Cuotas para la vivienda 1,266,629

07 000 1431 Cuotas a pensiones 7,388,301

07 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 842,992

07 000 1521 Indemnizaciones por separación 280,500

07 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

695,880

07 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

240,720

07 000 1712 Ayuda para despensa 2,149,404

07 000 1713 Ayuda para pasajes 1,700,952

07 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 626,762

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 68,527,533

07 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 136,300

07 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 9,400

07 000 2131 Material estadístico y geográfico 5,000

07 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

33,300

07 000 2151 Material impreso e información digital 100,000

07 000 2161 Material de limpieza 156,800

07 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

80,500

07 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

112,100

07 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 5,900

07 000 2321 Insumos textiles adquiridos como materia prima 14,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

07 000 2331 Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia

prima

14,000

07 000 2371 Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia

prima

14,000

07 000 2391 Otros productos adquiridos como materia prima 20,000

07 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 3,000

07 000 2461 Material eléctrico y electrónico 48,400

07 000 2481 Materiales complementarios 54,400

07 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 72,100

07 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 2,400

07 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 5,400

07 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 3,000

07 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

285,800

07 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 7,200

07 000 2741 Productos textiles 32,600

07 000 2911 Herramientas menores 26,200

07 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 23,700

07 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,400

07 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

40,500

07 000 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

1,000

07 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 30,600

07 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 900

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,343,900

07 000 3111 Servicio de energía eléctrica 752,200

07 000 3141 Servicio telefónico tradicional 165,900

07 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 770,500

07 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

1,037,900

07 000 3181 Servicio postal 77,000

07 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 403,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

07 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

15,000

07 000 3252 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios administrativos

134,500

07 000 3293 Otros Arrendamientos 50,000

07 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 517,600

07 000 3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades

relacionadas

32,500

07 000 3342 Capacitación especializada 47,700

07 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 68,400

07 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 23,000

07 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

54,100

07 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

91,000

07 000 3381 Servicios de vigilancia 340,500

07 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 38,000

07 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 4,000

07 000 3461 Almacenaje, embalaje y envase 64,500

07 000 3471 Fletes y maniobras 1,000

07 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

4,283,200

07 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

52,000

07 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,870,600

07 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

180,000

07 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

472,700

07 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 682,500

07 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 20,000

07 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

3,745,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

07 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

228,700

07 000 3651 Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video 60,400

07 000 3691 Otros servicios de información 22,500

07 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 347,400

07 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 234,700

07 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 184,600

07 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 190,400

07 000 3751 Viáticos en el país 1,125,400

07 000 3761 Viáticos en el extranjero 484,300

07 000 3782 Servicios integrales traslado y viáticos en el extranjero para

servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones

oficiales

1,000

07 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 117,800

07 000 3821 Gastos de orden social 133,300

07 000 3831 Congresos y convenciones 4,925,800

07 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 36,400

07 000 3921 Otros impuestos y derechos 25,100

07 000 3941 Laudos laborales 100

07 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

07 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,500

07 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,333,341

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 25,535,341

07 000 4331 Subsidio a la promoción económica del Estado 115,000,500

07 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 26,600

07 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Galardón Jalisco y

Arte Indígena)

600,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

115,627,100

07 000 5111 Muebles de oficina y estantería (Mantenimiento y equipamiento

de la Casa de la Artesanías Jalisco)

1,775,000

07 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería (Mantenimiento y

equipamiento de la Casa de la Artesanías Jalisco)

50,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

07 000 5131 Bienes artísticos y culturales (Mantenimiento y equipamiento de

la Casa de la Artesanías Jalisco)

200,000

07 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información

(Mantenimiento y equipamiento de la Casa de la Artesanías

Jalisco)

10,000

07 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales (Mantenimiento y equipamiento

de la Casa de la Artesanías Jalisco)

25,000

07 000 5231 Cámaras fotográficas y de video (Mantenimiento y equipamiento

de la Casa de la Artesanías Jalisco)

10,000

07 000 5621 Maquinaria y equipo industrial (Mantenimiento y equipamiento de

la Casa de la Artesanías Jalisco)

800,000

07 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración

(Mantenimiento y equipamiento de la Casa de la Artesanías

Jalisco)

100,000

07 000 5911 Software (Mantenimiento y equipamiento de la Casa de la

Artesanías Jalisco)

30,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

3,000,000

07 000 TOTAL SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO 214,033,874

FIDEICOMISO COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE JALISCO

07 095 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo (Convocatoria

Proyectos Artísticos Cinematográficos)

12,500,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

12,500,000

07 095 TOTAL FIDEICOMISO COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE

JALISCO

12,500,000

AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE JALISCO

07 147 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

9,120,900

07 147 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

273,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

07 147 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

285,000

07 147 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

2,566,800

07 147 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

410,300

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

12,656,700

07 147 TOTAL AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE JALISCO 12,656,700

TOTAL SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO 239,190,574



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE TURISMO

08 000 1131 Sueldo base 31,684,920

08 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 10,527

08 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 614,084

08 000 1321 Prima vacacional y dominical 453,672

08 000 1322 Aguinaldo 4,536,274

08 000 1348 Sobresueldos 965,458

08 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,581,495

08 000 1421 Cuotas para la vivienda 985,825

08 000 1431 Cuotas a pensiones 5,750,380

08 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 655,794

08 000 1521 Indemnizaciones por separación 179,700

08 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

670,990

08 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

285,880

08 000 1712 Ayuda para despensa 1,721,508

08 000 1713 Ayuda para pasajes 1,395,180

08 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 576,207

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 52,067,894

08 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 41,800

08 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 42,600

08 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

21,400

08 000 2151 Material impreso e información digital 2,081,500

08 000 2161 Material de limpieza 102,900

08 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 2,500

08 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

20,500

08 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

85,200

08 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 8,200

08 000 2461 Material eléctrico y electrónico 67,100

08 000 2481 Materiales complementarios 82,900

08 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 8,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

08 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 1,200

08 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 10,000

08 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 10,000

08 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

755,300

08 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

2,900

08 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 18,000

08 000 2911 Herramientas menores 7,900

08 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 22,200

08 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

45,200

08 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 261,800

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 3,699,100

08 000 3111 Servicio de energía eléctrica 328,384

08 000 3131 Servicio de agua 26,000

08 000 3141 Servicio telefónico tradicional 55,300

08 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 113,200

08 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

167,200

08 000 3181 Servicio postal 75,300

08 000 3221 Arrendamiento de edificios 466,000

08 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 130,900

08 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

43,300

08 000 3271 Patentes, regalías y otros 90,000

08 000 3291 Arrendamientos especiales 5,093,200

08 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 25,500

08 000 3342 Capacitación especializada 46,800

08 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 16,000

08 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 14,600

08 000 3411 Servicios financieros y bancarios 9,300

08 000 3471 Fletes y maniobras 75,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

08 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

1,120,000

08 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

20,200

08 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

676,000

08 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

750,100

08 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

178,200

08 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 382,000

08 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 60,000

08 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

1,725,000

08 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 338,700

08 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 147,300

08 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 168,400

08 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 77,900

08 000 3751 Viáticos en el país 1,003,000

08 000 3761 Viáticos en el extranjero 322,400

08 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 178,000

08 000 3831 Congresos y convenciones 459,700

08 000 3921 Otros impuestos y derechos 23,200

08 000 3941 Laudos laborales 100

08 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

08 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,500

08 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,017,912

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 15,513,596

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado 53,800,100

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Eventos de

capacitación del destino a prestadores de servicios e industria

(TRADE SHOWS))

2,000,000

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Mantenimiento

Playa Incluyente de Cuastecomates)

1,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Participación en

ferias y eventos especializados organizados por terceros para la

promoción del estado)

4,000,000

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Programas de

promoción a nivel nacional e internacional realizados en conjunto

con socios estratégicos (Programas Cooperativos))

8,450,100

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Promoción Turística

 del Estado)

5,000,000

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Subsidio a eventos

nacionales e internacionales realizados en el estado para difusión

y promoción del estado y la marca de Jalisco es México)

500,000

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Turismo Religioso) 3,500,000

08 000 4332 Subsidio a la promoción turística del Estado (Viajes de

familiarización del destino (FAMS))

3,500,000

08 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 10,600

08 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Fundación de

Arquitectura Tapatía Luis Barragán A.C.)

523,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

82,284,000

08 000 5111 Muebles de oficina y estantería 800,000

08 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 500,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

1,300,000

08 000 TOTAL SECRETARÍA DE TURISMO 154,864,590

AGENCIA ESTATAL DE ENTRETENIMIENTO DE JALISCO

08 033 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(Macro Centro de Vacunación para la Zona Metropolitana de

Guadalajara, contra la pandemia de COVID-19)

1,495,700

08 033 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

38,650,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

08 033 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (Macro

Centro de Vacunación para la Zona Metropolitana de

Guadalajara, contra la pandemia de COVID-19)

22,387,400

08 033 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Macro Centro de Vacunación para la

Zona Metropolitana de Guadalajara, contra la pandemia de

COVID-19)

4,000,000

08 033 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Macro Centro de Vacunación para la Zona

Metropolitana de Guadalajara, contra la pandemia de COVID-19)

8,979,100

08 033 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública (Macro

Centro de Vacunación para la Zona Metropolitana de

Guadalajara, contra la pandemia de COVID-19)

3,138,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

78,650,200

08 033 TOTAL AGENCIA ESTATAL DE ENTRETENIMIENTO DE JALISCO 78,650,200

TOTAL SECRETARÍA DE TURISMO 233,514,790



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

09 000 1131 Sueldo base 61,225,164

09 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 69,102

09 000 1221 Salarios al personal eventual 1,442,100

09 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,877,420

09 000 1321 Prima vacacional y dominical 865,728

09 000 1322 Aguinaldo 8,656,487

09 000 1348 Sobresueldos 1,031,833

09 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 3,349,950

09 000 1421 Cuotas para la vivienda 1,920,673

09 000 1431 Cuotas a pensiones 11,203,287

09 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,279,049

09 000 1521 Indemnizaciones por separación 224,800

09 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

1,937,240

09 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

716,810

09 000 1712 Ayuda para despensa 3,541,512

09 000 1713 Ayuda para pasajes 2,932,416

09 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,834,422

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 104,107,993

09 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,393,000

09 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 10,000

09 000 2131 Material estadístico y geográfico 1,000

09 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

450,100

09 000 2151 Material impreso e información digital 50,100

09 000 2161 Material de limpieza 479,900

09 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 8,000

09 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

150,300

09 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

100,000

09 000 2221 Productos alimenticios para animales 2,472,500

09 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 20,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

09 000 2311 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos

como materia prima

999,000

09 000 2341 Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados

adquiridos como materia prima

40,000

09 000 2351 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos

como materia prima

20,000

09 000 2371 Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia

prima

664,900

09 000 2391 Otros productos adquiridos como materia prima 432,800

09 000 2411 Productos minerales no metálicos 10,000

09 000 2421 Cemento y productos de concreto 10,000

09 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 50,000

09 000 2441 Madera y productos de madera 20,000

09 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 10,000

09 000 2461 Material eléctrico y electrónico 100,000

09 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 30,000

09 000 2481 Materiales complementarios 80,000

09 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 50,000

09 000 2511 Productos químicos básicos 40,000

09 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 904,500

09 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 120,000

09 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 10,000

09 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 10,000

09 000 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 1,000

09 000 2591 Otros productos químicos 1,000

09 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

4,055,500

09 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

51,300

09 000 2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de

producción.

58,800

09 000 2711 Vestuario y uniformes 10,000

09 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 112,600

09 000 2741 Productos textiles 15,000

09 000 2911 Herramientas menores 133,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

09 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 5,000

09 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

10,000

09 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

150,000

09 000 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

1,000

09 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 321,200

09 000 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 3,000

09 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 1,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 13,665,500

09 000 3111 Servicio de energía eléctrica 2,564,300

09 000 3121 Servicio de gas 30,000

09 000 3141 Servicio telefónico tradicional 124,800

09 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 758,800

09 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

427,100

09 000 3181 Servicio postal 20,000

09 000 3221 Arrendamiento de edificios 6,100,200

09 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

10,000

09 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 2,589,500

09 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

4,371,400

09 000 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 662,671,700

09 000 3271 Patentes, regalías y otros 180,000

09 000 3291 Arrendamientos especiales 50,000

09 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 10,000

09 000 3342 Capacitación especializada 350,000

09 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 50,000

09 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 12,100

09 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

10,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

09 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

2,000

09 000 3381 Servicios de vigilancia 340,500

09 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 50,000

09 000 3411 Servicios financieros y bancarios 1,000

09 000 3471 Fletes y maniobras 2,000

09 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

1,310,800

09 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

10,000

09 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

929,900

09 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

727,500

09 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

259,600

09 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

755,200

09 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 955,400

09 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 122,000

09 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

9,174,600

09 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 87,700

09 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 76,000

09 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 26,500

09 000 3751 Viáticos en el país 1,161,500

09 000 3761 Viáticos en el extranjero 225,000

09 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 700,000

09 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 252,100

09 000 3921 Otros impuestos y derechos 157,000

09 000 3941 Laudos laborales 100

09 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

09 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 50,000

09 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,816,462



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 699,574,262

09 000 4242 Desarrollo de obra pública en los municipios (Obras de

empedrados en Municipios realizadas)

100,000,000

09 000 4311 Apoyo a proyectos productivos rurales 106,300,000

09 000 4312 Fomento de actividades pesqueras y acuícolas 183,700,100

09 000 4313 Fomento de actividades productivas y agroindustriales (Cluster

de Hule)

1,000,000

09 000 4314 Apoyo a la agricultura 10,000,000

09 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 300,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

401,300,100

09 000 5111 Muebles de oficina y estantería 150,000

09 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 5,000

09 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 1,000

09 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 1,000

09 000 5231 Cámaras fotográficas y de video 1,000

09 000 5311 Equipo médico y de laboratorio 1,000

09 000 5321 Instrumental médico y de laboratorio 1,000

09 000 5621 Maquinaria y equipo industrial 1,000

09 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 1,000

09 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 1,000

09 000 5661 Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 36,200

09 000 5671 Herramientas y máquinas herramienta 1,000

09 000 5751 Peces y acuicultura 755,658

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

955,858

09 000 6133 Construcción de sistemas de riego agrícola 33,000,000

09 000 6151 Construcción de carreteras, puentes y similares 117,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 150,000,000

09 000 TOTAL SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 1,369,603,713

FIDEICOMISO ALIANZA PARA EL CAMPO EN EL ESTADO DE JALISCO (FACEJ)

09 038 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 50,800,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

50,800,000

09 038 TOTAL FIDEICOMISO ALIANZA PARA EL CAMPO EN EL ESTADO DE

JALISCO (FACEJ)

50,800,000

FIDEICOMISO DE COBERTURA DE PRECIOS DE MAÍZ

09 190 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 10,000,100

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

10,000,100

09 190 TOTAL FIDEICOMISO DE COBERTURA DE PRECIOS DE MAÍZ 10,000,100

AGENCIA ESTATAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA EN JALISCO

09 225 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

32,287,900

09 225 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

968,700

09 225 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,263,700

09 225 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

24,640,500

09 225 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

25,000,000

09 225 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

625,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

85,785,800

09 225 TOTAL AGENCIA ESTATAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALIDAD

AGROALIMENTARIA EN JALISCO

85,785,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO

RURAL

1,516,189,613



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL

10 000 1131 Sueldo base 65,060,808

10 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 60,353

10 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 4,336,810

10 000 1221 Salarios al personal eventual 165,800

10 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,474,572

10 000 1321 Prima vacacional y dominical 912,070

10 000 1322 Aguinaldo 9,119,762

10 000 1348 Sobresueldos 540,460

10 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 3,453,528

10 000 1421 Cuotas para la vivienda 2,014,411

10 000 1431 Cuotas a pensiones 11,750,036

10 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,341,522

10 000 1521 Indemnizaciones por separación 346,500

10 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

1,414,740

10 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

1,081,720

10 000 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico (Brigadistas) 520,000

10 000 1712 Ayuda para despensa 3,715,164

10 000 1713 Ayuda para pasajes 3,046,332

10 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,336,209

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 111,690,797

10 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 213,700

10 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

245,700

10 000 2151 Material impreso e información digital 105,000

10 000 2161 Material de limpieza 258,100

10 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 5,000

10 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

175,000

10 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

92,700

10 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

34,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 19,800

10 000 2411 Productos minerales no metálicos 22,200

10 000 2421 Cemento y productos de concreto 39,500

10 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 1,300

10 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 5,000

10 000 2461 Material eléctrico y electrónico 214,100

10 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 99,400

10 000 2481 Materiales complementarios 20,900

10 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 80,100

10 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 70,000

10 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

3,992,300

10 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

48,000

10 000 2613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a

servidores públicos

59,400

10 000 2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de

producción.

43,600

10 000 2711 Vestuario y uniformes 1,207,000

10 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 4,272,900

10 000 2911 Herramientas menores 938,000

10 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 26,600

10 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

7,800

10 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

353,800

10 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 528,700

10 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 270,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 13,450,300

10 000 3111 Servicio de energía eléctrica 2,291,003

10 000 3121 Servicio de gas 4,600

10 000 3141 Servicio telefónico tradicional 183,700

10 000 3151 Servicio de telefonía celular 6,400

10 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 1,257,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

753,500

10 000 3181 Servicio postal 83,700

10 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,738,100

10 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 671,800

10 000 3271 Patentes, regalías y otros 342,500

10 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,015,300

10 000 3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades

relacionadas

50,100

10 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 494,800

10 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática (Ampliació

de la plataforma de trámites ambientales digitales)

3,000,000

10 000 3342 Capacitación especializada 200,700

10 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 12,387,300

10 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 32,500

10 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

272,900

10 000 3381 Servicios de vigilancia 1,142,100

10 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,331,200

10 000 3411 Servicios financieros y bancarios 5,900

10 000 3471 Fletes y maniobras 4,300

10 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

487,100

10 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

521,200

10 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

15,600

10 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,890,900

10 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

2,103,400

10 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

1,273,200

10 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

2,204,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,638,000

10 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 50,000

10 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

11,122,600

10 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

900,000

10 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 130,500

10 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 34,000

10 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 50,800

10 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 10,700

10 000 3751 Viáticos en el país 900,800

10 000 3761 Viáticos en el extranjero 27,000

10 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 13,400

10 000 3831 Congresos y convenciones 300,000

10 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 32,000

10 000 3921 Otros impuestos y derechos 191,700

10 000 3941 Laudos laborales 100

10 000 3943 Responsabilidad patrimonial 13,390,000

10 000 3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 2,500

10 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,282,867

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 66,842,370

10 000 4251 Transferencias a fideicomisos de entidades federativas y

municipios (Acción Climática, Manejo, Conservación,

Restauración y Protección de los ecosistemas del Estado)

1,000,000

10 000 4384 Subsidios a Municipios para Inversión Pública (Jalisco Reduce;

gestión de los residuos del Área Metropolitana de Guadalajara)

100,000,000

10 000 4391 Otros subsidios (Acción Climática, Manejo, Conservación,

Restauración y Protección de los Ecosistemas del Estado a

través del Manejo de Fuego)

15,500,200

10 000 4391 Otros subsidios (Acción Climática, Manejo, Conservación,

Restauración y Protección de los ecosistemas del Estado)

8,000,000

10 000 4391 Otros subsidios (Acción y Estrategias para la Gestión Ambiental

como mecanismos de a traves de Gobernanza Territorial)

37,500,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Acción

Climática, Manejo, Conservación, Restauración y Protección de

los ecosistemas del Estado)

3,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

165,500,200

10 000 5111 Muebles de oficina y estantería 440,400

10 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 45,900

10 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 6,244,300

10 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 67,600

10 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 28,100

10 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 300,000

10 000 5661 Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 580,800

10 000 5671 Herramientas y máquinas herramienta 300,100

10 000 5672 Refacciones y accesorios mayores 500,100

10 000 5691 Equipo para semaforización 34,500

10 000 5694 Maquinaria y equipo diverso 1,070,100

10 000 5911 Software 313,200

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

9,925,100

10 000 6195 Otros servicios relacionados con obras públicas (Programa

brigadas forestales)

42,550,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 42,550,000

10 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Manejo de incendios y

operación)

25,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

25,000,000

10 000 TOTAL SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO

TERRITORIAL

434,958,767

FIDEICOMISO DE DESARROLLO URBANO DE JALISCO

10 025 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales

603,200

10 025 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales (Impacto al Salario)

18,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 025 4612 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

materiales y suministros

34,600

10 025 4613 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

generales

210,700

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

866,600

10 025 TOTAL FIDEICOMISO DE DESARROLLO URBANO DE JALISCO 866,600

ORGANISMO OPERADOR DEL PARQUE DE LA SOLIDARIDAD

10 040 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

24,694,700

10 040 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

752,900

10 040 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,204,500

10 040 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

494,500

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

28,146,600

10 040 TOTAL ORGANISMO OPERADOR DEL PARQUE DE LA SOLIDARIDAD 28,146,600

PARQUE METROPOLITANO DE GUADALAJARA

10 041 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

14,582,800

10 041 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

437,500

10 041 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

723,800

10 041 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

1,531,900

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

17,276,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 041 TOTAL PARQUE METROPOLITANO DE GUADALAJARA 17,276,000

OPD BOSQUE LA PRIMAVERA

10 042 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

19,271,600

10 042 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

578,200

10 042 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,312,400

10 042 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

2,229,400

10 042 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

2,650,200

10 042 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

219,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

27,260,800

10 042 TOTAL OPD BOSQUE LA PRIMAVERA 27,260,800

FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA DE DESARROLLO FORESTAL DEL
ESTADO DE JALISCO (FIPRODEFO)

10 043 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales

5,880,000

10 043 4612 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

materiales y suministros

71,400

10 043 4613 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

generales

696,600

10 043 4614 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas

8,374,400

10 043 4614 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas (Convenios

CONAFOR)

2,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 043 4614 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas (Sanidad

Forestal)

8,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

25,022,400

10 043 TOTAL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA

DE DESARROLLO FORESTAL DEL ESTADO DE JALISCO

(FIPRODEFO)

25,022,400

PROCURADURÍA DE DESARROLLO URBANO

10 082 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

19,515,700

10 082 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

597,300

10 082 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

517,500

10 082 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

1,874,400

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

22,504,900

10 082 TOTAL PROCURADURÍA DE DESARROLLO URBANO 22,504,900

PROCURADURÍA ESTATAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE

10 156 1131 Sueldo base 11,205,300

10 156 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 972

10 156 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 256,194

10 156 1321 Prima vacacional y dominical 155,659

10 156 1322 Aguinaldo 1,556,441

10 156 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 586,730

10 156 1421 Cuotas para la vivienda 343,893

10 156 1431 Cuotas a pensiones 2,005,954

10 156 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 229,271



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 156 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

92,300

10 156 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

356,920

10 156 1712 Ayuda para despensa 660,804

10 156 1713 Ayuda para pasajes 537,900

10 156 1715 Estímulo por el día del servidor público 266,886

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 18,255,224

10 156 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 63,000

10 156 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

202,500

10 156 2161 Material de limpieza 28,500

10 156 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

37,800

10 156 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

17,600

10 156 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 10,400

10 156 2461 Material eléctrico y electrónico 46,500

10 156 2471 Artículos metálicos para la construcción 48,000

10 156 2511 Productos químicos básicos 20,100

10 156 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 5,000

10 156 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

300,000

10 156 2711 Vestuario y uniformes 60,900

10 156 2721 Prendas de seguridad y protección personal 121,500

10 156 2741 Productos textiles 3,700

10 156 2911 Herramientas menores 9,200

10 156 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

45,000

10 156 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 95,400

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,115,100

10 156 3181 Servicio postal 15,300

10 156 3271 Patentes, regalías y otros 50,000

10 156 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 395,100

10 156 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 737,300



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 156 3342 Capacitación especializada 32,500

10 156 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 32,600

10 156 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

32,500

10 156 3366 Servicios de digitalización 52,000

10 156 3381 Servicios de vigilancia 219,900

10 156 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,700,000

10 156 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

400,000

10 156 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

510,000

10 156 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

40,000

10 156 3711 Pasajes aéreos nacionales 46,400

10 156 3721 Pasajes terrestres nacionales 39,100

10 156 3751 Viáticos en el país 270,200

10 156 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 12,400

10 156 3941 Laudos laborales 100

10 156 3943 Responsabilidad patrimonial 1,030,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 5,615,400

10 156 5111 Muebles de oficina y estantería 300,000

10 156 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 20,200

10 156 5311 Equipo médico y de laboratorio 6,800

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

327,000

10 156 TOTAL PROCURADURÍA ESTATAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE 25,312,724

AGENCIA INTEGRAL DE REGULACIÓN DE EMISIONES

10 174 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

31,149,500

10 174 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

724,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

10 174 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

5,271,000

10 174 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

7,592,400

10 174 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

10,581,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

55,318,400

10 174 TOTAL AGENCIA INTEGRAL DE REGULACIÓN DE EMISIONES 55,318,400

FONDO ESTATAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE DEL ESTADO DE JALISCO

10 799 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales

6,159,900

10 799 4612 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

materiales y suministros

381,700

10 799 4613 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

generales

2,180,400

10 799 4615 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

200,000

10 799 4617 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

Inversiones financieras y otras provisiones.

558,541,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

567,463,000

10 799 TOTAL FONDO ESTATAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE DEL

ESTADO DE JALISCO

567,463,000

TOTAL SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO

TERRITORIAL

1,204,130,191



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL

11 000 1131 Sueldo base 97,153,722

11 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 59,599

11 000 1221 Salarios al personal eventual 206,000

11 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,505,874

11 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,359,208

11 000 1322 Aguinaldo 13,590,746

11 000 1348 Sobresueldos 639,107

11 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 5,225,731

11 000 1421 Cuotas para la vivienda 2,973,635

11 000 1431 Cuotas a pensiones 17,345,328

11 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,980,927

11 000 1521 Indemnizaciones por separación 387,200

11 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

3,391,270

11 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

582,720

11 000 1712 Ayuda para despensa 5,678,196

11 000 1713 Ayuda para pasajes 4,698,036

11 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,726,872

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 158,504,171

11 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 130,800

11 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 9,800

11 000 2131 Material estadístico y geográfico 1,100

11 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

90,200

11 000 2151 Material impreso e información digital 45,200

11 000 2161 Material de limpieza 28,700

11 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 500

11 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

2,200

11 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

35,100

11 000 2215 Productos alimenticios para la población en caso de desastres

naturales

30,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

11 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

25,200

11 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,400

11 000 2421 Cemento y productos de concreto 2,000

11 000 2461 Material eléctrico y electrónico 5,000

11 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 14,400

11 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 5,000

11 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,983,900

11 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

256,500

11 000 2731 Artículos deportivos 8,300

11 000 2911 Herramientas menores 5,200

11 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,800

11 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

4,300

11 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

4,500

11 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 348,300

11 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 1,500

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 3,043,900

11 000 3111 Servicio de energía eléctrica 1,385,288

11 000 3141 Servicio telefónico tradicional 206,200

11 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 1,127,200

11 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

649,200

11 000 3181 Servicio postal 2,900

11 000 3221 Arrendamiento de edificios 4,695,600

11 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 376,500

11 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

25,900

11 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 256,800

11 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 5,020,500

11 000 3342 Capacitación especializada 10,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

11 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 7,200

11 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

4,600

11 000 3366 Servicios de digitalización 1,300

11 000 3381 Servicios de vigilancia 711,000

11 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 65,000

11 000 3411 Servicios financieros y bancarios 500

11 000 3471 Fletes y maniobras 47,300

11 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

123,200

11 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

7,400

11 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

734,000

11 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

896,100

11 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

71,300

11 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,171,800

11 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 250,000

11 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

6,635,000

11 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

11,100

11 000 3691 Otros servicios de información 3,600

11 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 5,100

11 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 12,100

11 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 6,000

11 000 3751 Viáticos en el país 415,700

11 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 278,600

11 000 3822 Gastos de orden cultural 10,000

11 000 3831 Congresos y convenciones 25,300

11 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 91,000

11 000 3921 Otros impuestos y derechos 111,500

11 000 3941 Laudos laborales 100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

11 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

11 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,500

11 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,823,309

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 28,364,197

11 000 4412 Ayudas para gastos por servicios de traslado de personas 57,800

11 000 4416 Ayuda para el bienestar de los Jaliscienses 1,172,913,900

11 000 4417 Ayuda para el desarrollo social del Estado 100,000,000

11 000 4418 Ayuda para erogaciones imprevistas 1,000,000

11 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 45,100

11 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 45,000,100

11 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Albergue Las

Cuadritas "Fray Antonio Alcalde" (Galilea 2000, A.C.))

7,200,000

11 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Fundaciòn

Teletòn AC)

30,000,000

11 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Medicamentos

oncológicos)

22,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

1,378,716,900

11 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 30,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

30,000

11 000 TOTAL SECRETARÍA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL 1,568,659,168

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA JALISCO (DIF)

11 045 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

472,421,000

11 045 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

14,052,700

11 045 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

52,290,800

11 045 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

58,483,300



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

11 045 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

834,078,368

11 045 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Atención de niñas, niños y

adolescentes en resguardo del Estado)

14,000,000

11 045 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

4,083,100

11 045 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Rehabilitación y eq. de instalaciones de Centro de Atención a las

Mujeres, sus Hijos e Hijas, estancia temporal (CAMET), Centro

de Atención a Personas Adultas (CAPAM) y  Asilo Leónidas K.

Demus.)

32,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

1,481,409,268

11 045 TOTAL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

JALISCO (DIF)

1,481,409,268

HOGAR CABAÑAS

11 046 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

63,473,606

11 046 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

5,000,000

11 046 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones (Aportación para el Hogar Cabañas, derivada

del pago de refrendo anual de las placas particulares)

66,541,430

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

135,015,036



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

11 046 TOTAL HOGAR CABAÑAS 135,015,036

FONDO ESTATAL DE DESASTRES NATURALES (FOEDEN)

11 175 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 50,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

50,000,000

11 175 TOTAL FONDO ESTATAL DE DESASTRES NATURALES (FOEDEN) 50,000,000

FIDEICOMISO DE APOYO DE SEGURIDAD SOCIAL (FIASS)

11 192 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 1,500,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

1,500,000

11 192 TOTAL FIDEICOMISO DE APOYO DE SEGURIDAD SOCIAL (FIASS) 1,500,000

TOTAL SECRETARÍA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL 3,236,583,472



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

12 000 1131 Sueldo base 27,989,976

12 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 972

12 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 8,253,064

12 000 1221 Salarios al personal eventual 6,624,600

12 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 115,396

12 000 1321 Prima vacacional y dominical 388,802

12 000 1322 Aguinaldo 3,887,670

12 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,207,586

12 000 1421 Cuotas para la vivienda 843,234

12 000 1431 Cuotas a pensiones 4,918,653

12 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 560,729

12 000 1521 Indemnizaciones por separación 269,900

12 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

283,240

12 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

147,100

12 000 1712 Ayuda para despensa 1,389,024

12 000 1713 Ayuda para pasajes 1,068,432

12 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 36,281

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 57,984,659

12 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 59,600

12 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

12,000

12 000 2151 Material impreso e información digital 23,900

12 000 2161 Material de limpieza 10,000

12 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

96,600

12 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

131,200

12 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 2,800

12 000 2461 Material eléctrico y electrónico 7,000

12 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,600

12 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 1,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

186,900

12 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

93,000

12 000 2911 Herramientas menores 4,000

12 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 12,000

12 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

54,800

12 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 20,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 716,400

12 000 3111 Servicio de energía eléctrica 1,231,838

12 000 3141 Servicio telefónico tradicional 5,900

12 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 261,900

12 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

18,000

12 000 3181 Servicio postal 19,900

12 000 3221 Arrendamiento de edificios 362,000

12 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 248,400

12 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

20,000

12 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 114,600

12 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 128,500

12 000 3342 Capacitación especializada 159,600

12 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 1,200,000

12 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 28,752

12 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

53,200

12 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

25,700

12 000 3366 Servicios de digitalización 195,900

12 000 3381 Servicios de vigilancia 450,800

12 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,195,400

12 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 20,000

12 000 3461 Almacenaje, embalaje y envase 213,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

1,039,800

12 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

4,000

12 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

869,300

12 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

70,000

12 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

5,600

12 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 55,700

12 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 25,000

12 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

4,725,000

12 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

135,000

12 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 263,100

12 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 308,600

12 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 86,100

12 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 35,300

12 000 3751 Viáticos en el país 431,500

12 000 3761 Viáticos en el extranjero 180,000

12 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 186,300

12 000 3831 Congresos y convenciones 1,007,400

12 000 3921 Otros impuestos y derechos 1,100

12 000 3941 Laudos laborales 100

12 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

12 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

921,871

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 17,356,461

12 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 180,000

12 000 4421 Ayudas para capacitación y becas 7,250,600

12 000 4431 Ayuda para el desarrollo de programas educativos (El Colegio de

Jalisco A. C.)

26,000,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 000 4441 Apoyos a actividades académicas o científicas, el desarrollo

tecnológico y la innovación

9,129,300

12 000 4441 Apoyos a actividades académicas o científicas, el desarrollo

tecnológico y la innovación (Encuentro de Innovación Jalisco

Talent Land 2021)

7,000,000

12 000 4441 Apoyos a actividades académicas o científicas, el desarrollo

tecnológico y la innovación (Eventos de Innovación)

2,517,600

12 000 4441 Apoyos a actividades académicas o científicas, el desarrollo

tecnológico y la innovación (Eventos de Innovación)

1,500,000

12 000 4441 Apoyos a actividades académicas o científicas, el desarrollo

tecnológico y la innovación (Red de Centros de Innovación)

18,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

72,077,600

12 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 8,000

12 000 5231 Cámaras fotográficas y de video 2,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000

12 000 6123 Edificaciones educativas y culturales (Construcción de modulo en

el Instituto tecnológico José Mario Molina Pasquel y Henríquez

unidad académica, Arandas, ubicado en el municipio de Arandas

Jalisco. Segundo etapa)

23,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 23,000,000

12 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales 6,000,000

12 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Programa de estudio

de la Universidad de la Policía)

4,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

10,000,000

12 000 TOTAL SECRETARÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA 181,145,120

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE JALISCO

12 050 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

104,259,769

12 050 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

3,183,535



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 050 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

22,096,780

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

129,540,084

12 050 TOTAL UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE JALISCO 129,540,084

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

12 058 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

40,004,000

12 058 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,600,200

12 058 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

7,966,800

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

50,571,000

12 058 TOTAL UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA ZONA

METROPOLITANA DE GUADALAJARA

50,571,000

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

12 063 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

26,070,896

12 063 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,968,400

12 063 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

9,005,700

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

37,044,996

12 063 TOTAL UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA

DE GUADALAJARA

37,044,996

FIDEICOMISO FONDO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE JALISCO

12 065 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 77,000,000

12 065 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo (Aportación

Especial para Entrenamiento y Desarrollo de Profesores)

5,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

82,000,000

12 065 TOTAL FIDEICOMISO FONDO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

DE JALISCO

82,000,000

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL ESTADO DE JALISCO

12 067 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

11,648,300

12 067 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

2,165,200

12 067 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

590,700

12 067 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

8,025,600

12 067 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

36,925,000

12 067 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

2,490,200

12 067 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones

523,600

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

62,368,600

12 067 TOTAL CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL

ESTADO DE JALISCO

62,368,600

FIDEICOMISO CIUDAD CREATIVA DIGITAL

12 115 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales

1,136,100

12 115 4612 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

materiales y suministros

640,950



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 115 4613 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

generales

12,337,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

14,114,250

12 115 TOTAL FIDEICOMISO CIUDAD CREATIVA DIGITAL 14,114,250

INSTITUTO TECNOLÓGICO JOSÉ MARIO MOLINA PASQUEL Y HENRÍQUEZ

12 116 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

520,097,725

12 116 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

16,201,200

12 116 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

55,521,500

12 116 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Aportación Especial Programa TecMM

en Línea)

22,597,800

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

614,418,225

12 116 TOTAL INSTITUTO TECNOLÓGICO JOSÉ MARIO MOLINA PASQUEL Y

HENRÍQUEZ

614,418,225

AGENCIA PARA EL DESARROLLO DE INDUSTRIAS CREATIVAS Y DIGITALES DEL ESTADO DE
JALISCO

12 202 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

11,287,000

12 202 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

338,700

12 202 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

135,700

12 202 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

1,607,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

12 202 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

4,500,000

12 202 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Fondo Industrias Creativas)

3,000,000

12 202 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Participación en festivales, eventos

culturales, eventos con industrias creativas y eventos digitales)

5,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

25,869,100

12 202 TOTAL AGENCIA PARA EL DESARROLLO DE INDUSTRIAS

CREATIVAS Y DIGITALES DEL ESTADO DE JALISCO

25,869,100

PLATAFORMA ABIERTA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE JALISCO

12 210 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

18,840,800

12 210 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

565,300

12 210 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

852,900

12 210 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

9,399,300

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

29,658,300

12 210 TOTAL PLATAFORMA ABIERTA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO

DE JALISCO

29,658,300

TOTAL SECRETARÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y

TECNOLOGÍA

1,226,729,675



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE CULTURA

13 000 1131 Sueldo base 116,344,071

13 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 125,895

13 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 5,761,432

13 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,638,026

13 000 1322 Aguinaldo 16,376,083

13 000 1348 Sobresueldos 1,436,044

13 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 8,110,301

13 000 1421 Cuotas para la vivienda 3,697,866

13 000 1431 Cuotas a pensiones 21,568,832

13 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 2,463,925

13 000 1521 Indemnizaciones por separación 292,400

13 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

8,213,760

13 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

545,550

13 000 1712 Ayuda para despensa 7,271,611

13 000 1713 Ayuda para pasajes 6,344,384

13 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 4,468,165

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 204,658,345

13 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 587,900

13 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 8,700

13 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

52,400

13 000 2151 Material impreso e información digital 930,900

13 000 2161 Material de limpieza 586,000

13 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 115,000

13 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

148,200

13 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

117,000

13 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 17,300

13 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 20,000

13 000 2461 Material eléctrico y electrónico 138,800

13 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 28,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 000 2481 Materiales complementarios 57,200

13 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 53,000

13 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 5,000

13 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 25,000

13 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 2,000

13 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,327,300

13 000 2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de

producción.

25,900

13 000 2711 Vestuario y uniformes 150,000

13 000 2911 Herramientas menores 31,000

13 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 15,000

13 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

10,000

13 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

131,500

13 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 19,000

13 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 25,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 4,627,100

13 000 3111 Servicio de energía eléctrica 6,288,740

13 000 3141 Servicio telefónico tradicional 316,400

13 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 739,700

13 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

529,300

13 000 3181 Servicio postal 20,000

13 000 3193 Contratación de otros servicios 20,000

13 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,100,000

13 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

20,000

13 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 485,300

13 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

40,000

13 000 3291 Arrendamientos especiales 90,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

(PECDA)

174,100

13 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

(Premio de composición orquestal)

105,000

13 000 3342 Capacitación especializada 230,000

13 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 56,000

13 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

1,294,000

13 000 3381 Servicios de vigilancia 5,107,400

13 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 4,475,100

13 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales (PECDA) 191,000

13 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

1,499,100

13 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

40,000

13 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

193,000

13 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

386,100

13 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

7,483,900

13 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

41,600

13 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,454,600

13 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 270,000

13 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

1,715,800

13 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

37,600

13 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet (PECDA)

25,000

13 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

18,800

13 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 89,100

13 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 106,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 8,000

13 000 3751 Viáticos en el país 978,300

13 000 3761 Viáticos en el extranjero 79,300

13 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 2,964,500

13 000 3821 Gastos de orden social 77,300

13 000 3822 Gastos de orden cultural 7,632,400

13 000 3831 Congresos y convenciones 4,987,800

13 000 3841 Exposiciones 1,450,000

13 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 149,600

13 000 3921 Otros impuestos y derechos 193,700

13 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

13 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,500

13 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,790,233

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 58,043,673

13 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Feria

Internacional del Libro de la FIL)

2,000,000

13 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Festival

Internacional de Cine)

7,000,000

13 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Papirolas) 1,000,000

13 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 35,500

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos 11,492,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Cultura Infantil) 500,200

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Fomento a la Lectura) 500,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Fondo Regional

Centro Occidente)

500,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Habita La Escena) 600,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Labrado de Cantera) 100,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (María Izquierdo) 300,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Pacmyc) 1,300,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (PECDA) 1,410,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Plia) 60,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Premio de la Cerámica

De Tonallan)

100,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Premio Nacional de la

Cerámica)

350,000

13 000 4424 Ayudas a proyectos culturales y artísticos (Traza Jalisco) 1,200,000

13 000 4432 Ayuda a la promoción de la cultura y las artes del Estado 11,500,000

13 000 4432 Ayuda a la promoción de la cultura y las artes del Estado

(Atanacio Monroy)

100,000

13 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro (Festival

Cultural de Mayo)

4,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44,547,700

13 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Conservación y

mantenimiento de espacios en el Teatro Degollado)

1,500,000

13 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de

espacios en el edificio Arroniz)

3,500,000

13 000 6124 Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de la

estación cultural de la ribera de Chapala en la localidad de Ajijic,

municipio de Chapala (continuación).)

15,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 20,000,000

13 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales 35,750,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

35,750,000

13 000 TOTAL SECRETARÍA DE CULTURA 367,626,818

ESCUELA DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE OCCIDENTE

13 056 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

7,117,400

13 056 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

213,600

13 056 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

429,200

13 056 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

1,540,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 056 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

10,000

13 056 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

215,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

9,525,600

13 056 TOTAL ESCUELA DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE

OCCIDENTE

9,525,600

INSTITUTO CULTURAL CABAÑAS

13 069 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

23,588,700

13 069 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

538,400

13 069 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

915,400

13 069 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

5,339,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

30,381,700

13 069 TOTAL INSTITUTO CULTURAL CABAÑAS 30,381,700

SISTEMA JALISCIENSE DE RADIO Y TELEVISIÓN

13 071 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

47,477,600

13 071 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

1,129,900

13 071 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,997,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 071 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

19,974,000

13 071 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

1,448,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

72,026,700

13 071 TOTAL SISTEMA JALISCIENSE DE RADIO Y TELEVISIÓN 72,026,700

FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMÓNICA DE JALISCO (FOFJ)

13 072 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales

48,265,200

13 072 4611 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

personales (Incremento salario)

1,422,900

13 072 4612 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para

materiales y suministros

23,500

13 072 4613 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para servicios

generales

2,937,100

13 072 4615 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

125,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

52,773,700

13 072 TOTAL FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMÓNICA DE JALISCO (FOFJ) 52,773,700

FIDEICOMISO FONDO ESTATAL DE FOMENTO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES (FEFCA)

13 083 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 99,721,300

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

99,721,300

13 083 TOTAL FIDEICOMISO FONDO ESTATAL DE FOMENTO PARA LA

CULTURA Y LAS ARTES (FEFCA)

99,721,300

MUSEOS, EXPOSICIONES Y GALERÍAS DE JALISCO

13 084 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

12,303,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

13 084 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

7,292,200

13 084 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,000,000

13 084 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

5,149,800

13 084 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

26,245,000

13 084 TOTAL MUSEOS, EXPOSICIONES Y GALERÍAS DE JALISCO 26,245,000

TOTAL SECRETARÍA DE CULTURA 658,300,818



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

14 000 1131 Sueldo base 151,551,210

14 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 157,667

14 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 8,233,800

14 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,485,070

14 000 1321 Prima vacacional y dominical 2,155,361

14 000 1322 Aguinaldo 21,550,989

14 000 1348 Sobresueldos 3,455,873

14 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 8,828,661

14 000 1421 Cuotas para la vivienda 4,734,264

14 000 1431 Cuotas a pensiones 27,615,367

14 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 3,154,866

14 000 1521 Indemnizaciones por separación 376,800

14 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

3,328,740

14 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

1,078,090

14 000 1712 Ayuda para despensa 8,902,356

14 000 1713 Ayuda para pasajes 7,217,136

14 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 3,989,780

14 000 1718 Gratificaciones (Reconocimiento al Desempeño Laboral) 4,500,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 264,316,030

14 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,800,000

14 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000

14 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

405,000

14 000 2151 Material impreso e información digital 150,000

14 000 2161 Material de limpieza 671,400

14 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

143,000

14 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 10,000

14 000 2421 Cemento y productos de concreto 5,000

14 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 100,000

14 000 2441 Madera y productos de madera 20,000

14 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 10,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

14 000 2461 Material eléctrico y electrónico 175,000

14 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 80,000

14 000 2481 Materiales complementarios 120,000

14 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 175,000

14 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 50,000

14 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 50,000

14 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,919,700

14 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 60,000

14 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 5,000

14 000 2911 Herramientas menores 45,000

14 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 18,000

14 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

9,000

14 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

150,000

14 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 78,600

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 6,254,700

14 000 3111 Servicio de energía eléctrica 3,748,200

14 000 3141 Servicio telefónico tradicional 281,200

14 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 1,579,600

14 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

338,100

14 000 3181 Servicio postal 500,000

14 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,483,000

14 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

200,000

14 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 4,000,000

14 000 3291 Arrendamientos especiales 280,000

14 000 3342 Capacitación especializada 162,600

14 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 975,100

14 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

50,000

14 000 3381 Servicios de vigilancia 1,131,800

14 000 3471 Fletes y maniobras 5,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

14 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

993,500

14 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

64,000

14 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,033,300

14 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

650,000

14 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

602,100

14 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,139,300

14 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 65,500

14 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

1,500,000

14 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

800

14 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 102,000

14 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 15,000

14 000 3751 Viáticos en el país 450,300

14 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 25,500

14 000 3831 Congresos y convenciones 700,000

14 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 59,600

14 000 3921 Otros impuestos y derechos 50,000

14 000 3941 Laudos laborales 100

14 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,600

14 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 30,000

14 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

4,421,301

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 28,688,501

14 000 4423 Ayudas del programa estatal de apoyo al empleo 46,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

46,000,000

14 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

14 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Previsión para la

puesta en marcha del Nuevo Sistema de Justicia Laboral)

50,000,000

14 000 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales

8,500,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

58,500,000

TOTAL SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 403,769,231



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DEL TRANSPORTE

15 000 1131 Sueldo base 191,830,962

15 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 548,122

15 000 1221 Salarios al personal eventual 1,007,400

15 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 6,625,853

15 000 1321 Prima vacacional y dominical 2,673,942

15 000 1322 Aguinaldo 26,735,331

15 000 1348 Sobresueldos 113,315

15 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 11,808,203

15 000 1421 Cuotas para la vivienda 5,971,682

15 000 1431 Cuotas a pensiones 34,832,784

15 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 3,979,782

15 000 1521 Indemnizaciones por separación 557,700

15 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

10,646,110

15 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

825,090

15 000 1712 Ayuda para despensa 12,082,260

15 000 1713 Ayuda para pasajes 10,324,452

15 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 6,813,275

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 327,376,263

15 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 844,800

15 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 6,700

15 000 2131 Material estadístico y geográfico 3,400

15 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

362,400

15 000 2151 Material impreso e información digital 582,900

15 000 2161 Material de limpieza 1,146,300

15 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

160,200

15 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

100,500

15 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 24,800

15 000 2411 Productos minerales no metálicos 180,100

15 000 2421 Cemento y productos de concreto 128,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

15 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 82,500

15 000 2441 Madera y productos de madera 554,300

15 000 2461 Material eléctrico y electrónico 784,000

15 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 788,000

15 000 2481 Materiales complementarios 482,400

15 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 525,300

15 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 2,500

15 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 180,000

15 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 97,000

15 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 450,100

15 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

9,080,700

15 000 2711 Vestuario y uniformes 577,400

15 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 604,600

15 000 2741 Productos textiles 25,300

15 000 2911 Herramientas menores 392,300

15 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 58,300

15 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

67,100

15 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

136,800

15 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 4,409,700

15 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 329,400

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 23,167,900

15 000 3111 Servicio de energía eléctrica 15,764,030

15 000 3121 Servicio de gas 12,100

15 000 3141 Servicio telefónico tradicional 232,600

15 000 3151 Servicio de telefonía celular 5,500

15 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 2,203,700

15 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

833,200

15 000 3181 Servicio postal 28,300

15 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,560,000

15 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 3,000,000

15 000 3291 Arrendamientos especiales 722,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

15 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 4,505,300

15 000 3342 Capacitación especializada 5,700

15 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 500,000

15 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial (Compra

de tarjetas interoperables)

5,000,000

15 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial

(Impresión de gafete para conductores)

9,164,000

15 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial

(Impresión de licencias de conducir)

93,786,000

15 000 3381 Servicios de vigilancia 1,400,000

15 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

181,000

15 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

6,326,800

15 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

236,200

15 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,858,300

15 000 3541 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

88,700

15 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

3,414,100

15 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

1,122,800

15 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

24,000

15 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,801,400

15 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 883,700

15 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

12,861,400

15 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 90,100

15 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 32,400

15 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 19,100

15 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 1,100

15 000 3751 Viáticos en el país 1,198,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

15 000 3761 Viáticos en el extranjero 55,700

15 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 700

15 000 3831 Congresos y convenciones 49,600

15 000 3841 Exposiciones 4,700

15 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 99,600

15 000 3921 Otros impuestos y derechos 175,300

15 000 3941 Laudos laborales 100

15 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

15 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 5,000

15 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

5,012,170

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 174,316,500

15 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos

(Actualización de modelo financiero del Sistema de Transporte

Integral)

2,000,000

15 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Sistema de

Recaudo Mi Macro Periférico)

39,078,300

15 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (Terminal

para emisión de tarjetas y actualización GTFS)

2,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

43,078,300

15 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 1,000,000

15 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

15 000 5911 Software 14,920,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

15,930,000

15 000 TOTAL SECRETARÍA DE TRANSPORTE 583,868,963

SISTEMA DE TREN ELÉCTRICO URBANO (SITEUR)

15 075 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

109,000,000

15 075 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

2,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

15 075 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

408,000,100

15 075 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Camiones eléctricos y cargadores)

108,981,700

15 075 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (Sistema

interoperable de recaudo preferencial para los sistemas de

transporte del área metropolitana de guadalajara y ciudades

medias del estado de jalisco)

77,429,000

15 075 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Implementación del Sistema de Control de Trenes y

Señalización de la Línea 1 del Tren Ligero de Guadalajara, en los

municipios de Tlaquepaque, Guadalajara y Zapopan)

200,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

905,410,800

15 075 TOTAL SISTEMA DE TREN ELÉCTRICO URBANO (SITEUR) 905,410,800

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN PARA LA MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL

15 729 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 278,960,600

15 729 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo (Equipamiento en

camáras para el Área Metropolitana de Guadalajara)

16,000,000

15 729 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo (Programa

Chatarrización)

28,138,500

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

323,099,100

15 729 TOTAL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN PARA LA MEJORA DE

LA SEGURIDAD VIAL

323,099,100

TOTAL SECRETARÍA DEL TRANSPORTE 1,812,378,863



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

FISCALÍA ESTATAL

16 000 1131 Sueldo base 993,439,842

16 000 1131 Sueldo base (Apoyo para Manutención) 12,693,600

16 000 1131 Sueldo base (Percepción Variable) 16,987,980

16 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 1,055,949

16 000 1131 Sueldo base (Sueldo por carrera policial) 59,038,200

16 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 7,000,000

16 000 1221 Salarios al personal eventual 4,695,700

16 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 20,309,986

16 000 1321 Prima vacacional y dominical 15,137,953

16 000 1322 Aguinaldo 151,364,822

16 000 1348 Sobresueldos 36,285,201

16 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 61,303,297

16 000 1421 Cuotas para la vivienda 32,781,032

16 000 1431 Cuotas a pensiones 191,214,126

16 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 21,853,738

16 000 1521 Indemnizaciones por separación 4,500,000

16 000 1524 Indemnizaciones por riesgo de trabajo 4,000,000

16 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual (Previsión

Social)

225,000

16 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual

(Reconocimiento y/o Donaciones de Sociedad Civil)

25,000

16 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

14,184,940

16 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

7,308,100

16 000 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico (Carrera

Ministerial)

191,406,310

16 000 1712 Ayuda para despensa 60,394,224

16 000 1713 Ayuda para pasajes 49,656,912

16 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 6,516,202

16 000 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 159,540,000

16 000 1718 Gratificaciones (Día del Policía) 5,927,318

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 2,128,845,432

16 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 12,028,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 000 2131 Material estadístico y geográfico 20,000

16 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

8,000,000

16 000 2151 Material impreso e información digital 14,700

16 000 2161 Material de limpieza 3,001,000

16 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 250,000

16 000 2211 Productos alimenticios para los efectivos que participen en

programas de seguridad pública

100

16 000 2212 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación

de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de

readaptación social y otras

344,400

16 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

1,250,000

16 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

40,300

16 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 57,200

16 000 2411 Productos minerales no metálicos 75,000

16 000 2421 Cemento y productos de concreto 20,000

16 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 230,000

16 000 2441 Madera y productos de madera 65,000

16 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 20,000

16 000 2461 Material eléctrico y electrónico 800,000

16 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 450,000

16 000 2481 Materiales complementarios 120,100

16 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 600,000

16 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 15,000

16 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 50,000

16 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 550,000

16 000 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 3,700

16 000 2591 Otros productos químicos 2,000

16 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

148,869,300

16 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

1,588,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 000 2613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a

servidores públicos

1,500,000

16 000 2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de

producción.

71,200

16 000 2711 Vestuario y uniformes 21,380,800

16 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 5,167,700

16 000 2741 Productos textiles 10,000

16 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 95,100

16 000 2811 Sustancias y materiales explosivos 20,000

16 000 2821 Materiales de seguridad pública 14,000,000

16 000 2831 Prendas de protección para seguridad pública 26,730,200

16 000 2911 Herramientas menores 290,000

16 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 175,000

16 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

13,500

16 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

3,700,000

16 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 9,000,000

16 000 2971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y

seguridad

10,000

16 000 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 15,200

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 260,643,800

16 000 3111 Servicio de energía eléctrica 18,372,900

16 000 3121 Servicio de gas 40,500

16 000 3141 Servicio telefónico tradicional 1,934,400

16 000 3151 Servicio de telefonía celular 356,300

16 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 11,771,200

16 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

1,175,200

16 000 3181 Servicio postal 1,004,000

16 000 3191 Servicios integrales de telecomunicación 17,600

16 000 3193 Contratación de otros servicios 100

16 000 3221 Arrendamiento de edificios 23,652,215

16 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 8,724,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

15,200,000

16 000 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 100,000

16 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 8,452,400

16 000 3341 Capacitación institucional 1,248,900

16 000 3342 Capacitación especializada 1,000,000

16 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 73,500

16 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

1,000,000

16 000 3371 Servicios de protección y seguridad 978,900

16 000 3411 Servicios financieros y bancarios 88,200

16 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 50,000

16 000 3471 Fletes y maniobras 102,000

16 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

6,298,800

16 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

3,186,100

16 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

50,000

16 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

2,800,000

16 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

35,000,000

16 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

7,729,500

16 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,572,200

16 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 800,000

16 000 3641 Servicios de revelado de fotografías 100

16 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

1,500,000

16 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 1,061,600

16 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 35,800

16 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 261,300

16 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 6,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 000 3751 Viáticos en el país 7,787,700

16 000 3761 Viáticos en el extranjero 50,300

16 000 3781 Servicios integrales de traslado y viáticos nacionales para

servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones

oficiales

60,000

16 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 765,300

16 000 3792 Gastos para operativos y trabajos de campo en áreas rurales 100,000

16 000 3831 Congresos y convenciones 33,300

16 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 2,044,100

16 000 3921 Otros impuestos y derechos 1,711,500

16 000 3941 Laudos laborales 100

16 000 3943 Responsabilidad patrimonial 1,410,800

16 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 1,619,300

16 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

38,447,875

16 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral (Personal Operativo)

51,733,770

16 000 3992 Subcontratación de servicios con terceros 560,000

16 000 3995 Otros servicios generales 32,200

16 000 3996 Otros servicios integrales 45,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 264,045,960

16 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 407,900

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

407,900

16 000 5111 Muebles de oficina y estantería 3,000,000

16 000 5111 Muebles de oficina y estantería (Proyecto de digitalización de

expediente)

13,000,000

16 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 8,000,000

16 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información (Proyecto

de digitalización de expediente)

7,900,000

16 000 5411 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servicios públicos y la

operación de programas públicos

8,416,700

16 000 5511 Equipo de defensa y seguridad 49,195,800

16 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 929,800

16 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 2,943,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación (Proyecto de

digitalización de expediente)

100,000

16 000 5911 Software 2,500,000

16 000 5911 Software (Proyecto de digitalización de expediente) 4,000,000

16 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 121,900

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

100,108,000

16 000 7111 Créditos para adquisición de bienes muebles e inmuebles 10,000

16 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales 6,100,000

16 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (UNIPOL) 100,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

6,210,000

16 000 TOTAL FISCALÍA ESTATAL 2,760,261,092

CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE JALISCO

16 162 1131 Sueldo base 14,139,084

16 162 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 70,721

16 162 1221 Salarios al personal eventual 30,500,000

16 162 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 191,669

16 162 1321 Prima vacacional y dominical 197,386

16 162 1322 Aguinaldo 1,973,606

16 162 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 861,245

16 162 1421 Cuotas para la vivienda 432,784

16 162 1431 Cuotas a pensiones 2,524,403

16 162 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 288,546

16 162 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

714,240

16 162 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

79,690

16 162 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico (Carrera

Ministerial)

1,263,870

16 162 1712 Ayuda para despensa 891,048

16 162 1713 Ayuda para pasajes 753,120

16 162 1715 Estímulo por el día del servidor público 102,263



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 162 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 600,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 55,583,675

16 162 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,588,700

16 162 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte - Construcción,

Equipamiento y Operación)

1,980,000

16 162 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,400,000

16 162 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

115,800

16 162 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones (Centros de Justicia para Mujeres 

-Construcción y Fortalecimiento)

234,200

16 162 2151 Material impreso e información digital 47,400

16 162 2161 Material de limpieza 1,450,000

16 162 2161 Material de limpieza (Centros de Justicia para Mujeres de la Zona

Norte - Construcción, Equipamiento y Operación)

900,000

16 162 2171 Materiales y útiles de enseñanza 360,000

16 162 2212 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación

de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de

readaptación social y otras

43,200

16 162 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

62,400

16 162 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 20,000

16 162 2341 Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados

adquiridos como materia prima

30,700

16 162 2341 Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados

adquiridos como materia prima (Centros de Justicia para Mujeres

de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación-

(AVGM))

100,000

16 162 2431 Cal, yeso y productos de yeso 125,000

16 162 2461 Material eléctrico y electrónico 100,000

16 162 2461 Material eléctrico y electrónico (Centros de Justicia para Mujeres

de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación-

(AVGM))

300,000

16 162 2471 Artículos metálicos para la construcción 270,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 162 2471 Artículos metálicos para la construcción (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

200,000

16 162 2481 Materiales complementarios 120,000

16 162 2481 Materiales complementarios (Centros de Justicia para Mujeres de

la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación-

(AVGM))

100,000

16 162 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 75,000

16 162 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

(Centros de Justicia para Mujeres de la Zona Norte 

-Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

50,000

16 162 2511 Productos químicos básicos 10,000

16 162 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 8,000

16 162 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 280,000

16 162 2531 Medicinas y productos farmacéuticos (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

500,000

16 162 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 42,500

16 162 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos (Centros de Justicia

para Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

80,000

16 162 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

3,379,200

16 162 2711 Vestuario y uniformes 180,000

16 162 2721 Prendas de seguridad y protección personal 45,000

16 162 2731 Artículos deportivos 5,000

16 162 2741 Productos textiles 15,000

16 162 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 76,500

16 162 2911 Herramientas menores 150,000

16 162 2911 Herramientas menores (Centros de Justicia para Mujeres de la

Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

200,000

16 162 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 150,000

16 162 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte  -Construcción,

Equipamiento y Operación- (AVGM))

150,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 162 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

200,000

16 162 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones (Centros de Justicia para Mujeres de la Zona

Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

100,000

16 162 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 100,000

16 162 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

(Centros de Justicia para Mujeres de la Zona Norte 

-Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

50,000

16 162 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

(Centros de Justicia para Mujeres  -Construcción y

Fortalecimiento)

140,000

16 162 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 15,543,600

16 162 3111 Servicio de energía eléctrica 157,900

16 162 3341 Capacitación institucional 120,000

16 162 3342 Capacitación especializada 2,150,000

16 162 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

280,000

16 162 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración (Centros de Justicia para Mujeres de

la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación-

(AVGM))

150,000

16 162 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

4,000,000

16 162 3711 Pasajes aéreos nacionales 65,400

16 162 3751 Viáticos en el país 80,000

16 162 3781 Servicios integrales de traslado y viáticos nacionales para

servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones

oficiales

125,000

16 162 3781 Servicios integrales de traslado y viáticos nacionales para

servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones

oficiales (Centros de Justicia para Mujeres de la Zona Norte 

-Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

300,000

16 162 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 125,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 162 3821 Gastos de orden social 15,000

16 162 3831 Congresos y convenciones 125,000

16 162 3911 Servicios funerarios y de cementerios 40,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 7,733,300

16 162 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 15,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

15,200

16 162 5111 Muebles de oficina y estantería 3,200,000

16 162 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 3,238,400

16 162 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte - Construcción,

Equipamiento y Operación)

368,800

16 162 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 135,000

16 162 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte  -Construcción,

Equipamiento y Operación- (AVGM))

200,000

16 162 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 85,000

16 162 5211 Equipos y aparatos audiovisuales (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

100,000

16 162 5231 Cámaras fotográficas y de video 50,000

16 162 5231 Cámaras fotográficas y de video (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

100,000

16 162 5291 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 125,000

16 162 5291 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte  -Construcción,

Equipamiento y Operación- (AVGM))

100,000

16 162 5311 Equipo médico y de laboratorio (Centros de Justicia para Mujeres

 -Construcción y Fortalecimiento)

50,000

16 162 5311 Equipo médico y de laboratorio (Centros de Justicia para Mujeres

de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y Operación-

(AVGM))

50,000

16 162 5321 Instrumental médico y de laboratorio 10,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 162 5321 Instrumental médico y de laboratorio (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

50,000

16 162 5611 Maquinaria y equipo agropecuario 35,000

16 162 5621 Maquinaria y equipo industrial 33,000

16 162 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración

(Centros de Justicia para Mujeres de la Zona Norte 

-Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

50,000

16 162 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 150,000

16 162 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación (Centros de

Justicia para Mujeres de la Zona Norte  -Construcción,

Equipamiento y Operación- (AVGM))

120,000

16 162 5671 Herramientas y máquinas herramienta 135,000

16 162 5671 Herramientas y máquinas herramienta (Centros de Justicia para

Mujeres de la Zona Norte  -Construcción, Equipamiento y

Operación- (AVGM))

50,000

16 162 5911 Software 50,000

16 162 5911 Software (Centros de Justicia para Mujeres de la Zona Norte 

-Construcción, Equipamiento y Operación- (AVGM))

150,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

8,635,200

16 162 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Centros de Justicia

para Mujeres  -Construcción y Fortalecimiento)

78,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

78,000,000

16 162 TOTAL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE

JALISCO

165,510,975

FISCALÍA ESPECIAL EN PERSONAS DESAPARECIDAS

16 800 1131 Sueldo base 29,465,010

16 800 1131 Sueldo base (Apoyo para Manutención) 27,600

16 800 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 10,884

16 800 1131 Sueldo base (Sueldo por carrera policial) 134,400

16 800 1221 Salarios al personal eventual 20,000,000

16 800 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 277,720



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 800 1321 Prima vacacional y dominical 413,489

16 800 1322 Aguinaldo 4,134,348

16 800 1348 Sobresueldos 156,735

16 800 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,598,219

16 800 1421 Cuotas para la vivienda 896,686

16 800 1431 Cuotas a pensiones 5,230,458

16 800 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 597,818

16 800 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

509,700

16 800 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

305,490

16 800 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico (Carrera

Ministerial)

4,767,510

16 800 1712 Ayuda para despensa 1,691,292

16 800 1713 Ayuda para pasajes 1,368,864

16 800 1715 Estímulo por el día del servidor público 59,890

16 800 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 4,320,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 75,966,113

16 800 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,075,000

16 800 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 60,000

16 800 2131 Material estadístico y geográfico 2,000

16 800 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

166,500

16 800 2151 Material impreso e información digital 16,800

16 800 2161 Material de limpieza 450,000

16 800 2171 Materiales y útiles de enseñanza 10,000

16 800 2211 Productos alimenticios para los efectivos que participen en

programas de seguridad pública

70,000

16 800 2212 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación

de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de

readaptación social y otras

15,100

16 800 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

83,200

16 800 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

100,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 800 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 30,000

16 800 2411 Productos minerales no metálicos 25,000

16 800 2461 Material eléctrico y electrónico 378,500

16 800 2481 Materiales complementarios 500,000

16 800 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 650,000

16 800 2511 Productos químicos básicos 5,000

16 800 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 150,000

16 800 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 120,000

16 800 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 10,000

16 800 2711 Vestuario y uniformes 200,000

16 800 2721 Prendas de seguridad y protección personal 925,500

16 800 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 5,000

16 800 2831 Prendas de protección para seguridad pública 360,400

16 800 2911 Herramientas menores 180,000

16 800 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

21,000

16 800 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

14,700

16 800 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 50,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 5,673,700

16 800 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 80,000

16 800 3291 Arrendamientos especiales 80,000

16 800 3342 Capacitación especializada 80,000

16 800 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 25,000

16 800 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

10,000

16 800 3371 Servicios de protección y seguridad 315,000

16 800 3471 Fletes y maniobras 350,000

16 800 3711 Pasajes aéreos nacionales 24,100

16 800 3721 Pasajes terrestres nacionales 80,000

16 800 3831 Congresos y convenciones 200,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,244,100

16 800 5511 Equipo de defensa y seguridad 26,500

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

26,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

16 800 7991 Provisiones para erogaciones especiales 12,000,000

16 800 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Previsión para

atención a familiares de desaparecidos)

5,000,000

16 800 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales

5,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

22,000,000

16 800 TOTAL FISCALÍA ESPECIAL EN PERSONAS DESAPARECIDAS 104,910,413

TOTAL FISCALÍA ESTATAL 3,030,682,480



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

PROCURADURÍA SOCIAL

17 000 1131 Sueldo base 89,009,292

17 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 2,346,802

17 000 1221 Salarios al personal eventual 323,500

17 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,365,100

17 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,301,749

17 000 1322 Aguinaldo 13,016,217

17 000 1348 Sobresueldos 2,360,031

17 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 4,960,950

17 000 1421 Cuotas para la vivienda 2,818,292

17 000 1431 Cuotas a pensiones 16,439,231

17 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,877,547

17 000 1521 Indemnizaciones por separación 397,500

17 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

1,196,600

17 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

2,002,150

17 000 1712 Ayuda para despensa 5,446,368

17 000 1713 Ayuda para pasajes 4,483,608

17 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,517,629

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 150,862,566

17 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 457,300

17 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 2,000

17 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

572,000

17 000 2151 Material impreso e información digital 8,700

17 000 2161 Material de limpieza 49,300

17 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

20,000

17 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 500

17 000 2461 Material eléctrico y electrónico 65,700

17 000 2481 Materiales complementarios 3,000

17 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 2,800

17 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 6,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

17 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

886,300

17 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,300

17 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

3,500

17 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 38,700

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,118,200

17 000 3111 Servicio de energía eléctrica 202,400

17 000 3141 Servicio telefónico tradicional 36,700

17 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 494,500

17 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

624,500

17 000 3181 Servicio postal 6,600

17 000 3221 Arrendamiento de edificios 581,100

17 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 127,900

17 000 3342 Capacitación especializada 13,400

17 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 178,900

17 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

47,200

17 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

593,800

17 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

2,400

17 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

650,500

17 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

205,600

17 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

597,000

17 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 682,400

17 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 135,000

17 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 8,900

17 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 2,600

17 000 3751 Viáticos en el país 416,800

17 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 67,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

17 000 3821 Gastos de orden social 64,100

17 000 3831 Congresos y convenciones 557,600

17 000 3921 Otros impuestos y derechos 37,200

17 000 3941 Laudos laborales 200

17 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

17 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 22,500

17 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,588,394

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 8,997,394

17 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 40,300

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

40,300

17 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000

TOTAL PROCURADURÍA SOCIAL 162,028,460



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

CONTRALORÍA DEL ESTADO

18 000 1131 Sueldo base 66,117,444

18 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 84,033

18 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,499,997

18 000 1321 Prima vacacional y dominical 919,568

18 000 1322 Aguinaldo 9,194,715

18 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 3,563,500

18 000 1421 Cuotas para la vivienda 2,031,308

18 000 1431 Cuotas a pensiones 11,848,627

18 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,352,657

18 000 1521 Indemnizaciones por separación 265,300

18 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

601,270

18 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

2,051,270

18 000 1712 Ayuda para despensa 3,972,744

18 000 1713 Ayuda para pasajes 3,225,888

18 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,397,629

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 108,125,950

18 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 95,200

18 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 60,200

18 000 2131 Material estadístico y geográfico 3,200

18 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

23,200

18 000 2151 Material impreso e información digital 10,700

18 000 2161 Material de limpieza 176,000

18 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

37,800

18 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

16,900

18 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 600

18 000 2411 Productos minerales no metálicos 300

18 000 2421 Cemento y productos de concreto 1,500

18 000 2461 Material eléctrico y electrónico 15,400

18 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 3,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

18 000 2481 Materiales complementarios 32,300

18 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 11,100

18 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 1,500

18 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 10,000

18 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 10,000

18 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 1,000

18 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,346,600

18 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

254,700

18 000 2911 Herramientas menores 12,900

18 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 7,000

18 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

13,000

18 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

74,700

18 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 3,200

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,222,600

18 000 3111 Servicio de energía eléctrica 679,379

18 000 3141 Servicio telefónico tradicional 70,000

18 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 433,300

18 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

141,900

18 000 3181 Servicio postal 52,200

18 000 3221 Arrendamiento de edificios 9,100

18 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 143,100

18 000 3241 Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio 200

18 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 32,700

18 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 2,400

18 000 3342 Capacitación especializada 20,000

18 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 9,500

18 000 3411 Servicios financieros y bancarios 8,900

18 000 3471 Fletes y maniobras 10,100

18 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

10,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

18 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

13,100

18 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

986,300

18 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

580,100

18 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

160,600

18 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 9,400

18 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 65,900

18 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 16,200

18 000 3751 Viáticos en el país 344,600

18 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 1,600

18 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 55,000

18 000 3921 Otros impuestos y derechos 95,300

18 000 3941 Laudos laborales 100

18 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,700

18 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,600

18 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,859,670

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 5,900,449

18 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 10,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

10,200

18 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000

TOTAL CONTRALORÍA DEL ESTADO 116,269,199



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO

19 000 1131 Sueldo base 143,088,162

19 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 93,796

19 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 12,000,000

19 000 1221 Salarios al personal eventual 340,400

19 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 897,673

19 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,988,847

19 000 1322 Aguinaldo 19,886,563

19 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 6,494,875

19 000 1421 Cuotas para la vivienda 4,322,734

19 000 1431 Cuotas a pensiones 25,214,857

19 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 2,880,408

19 000 1521 Indemnizaciones por separación 304,200

19 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

1,473,900

19 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

589,720

19 000 1712 Ayuda para despensa 7,164,756

19 000 1713 Ayuda para pasajes 5,629,728

19 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 695,045

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 233,065,664

19 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 403,500

19 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 45,900

19 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

262,500

19 000 2151 Material impreso e información digital 124,200

19 000 2161 Material de limpieza 413,100

19 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

2,015,300

19 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 35,500

19 000 2421 Cemento y productos de concreto 600

19 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 900

19 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 500

19 000 2461 Material eléctrico y electrónico 34,400

19 000 2481 Materiales complementarios 24,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

19 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 16,800

19 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 9,100

19 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 9,500

19 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 500

19 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

9,008,100

19 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

1,129,100

19 000 2613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a

servidores públicos

291,200

19 000 2711 Vestuario y uniformes 84,500

19 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 59,400

19 000 2741 Productos textiles 22,800

19 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 6,700

19 000 2911 Herramientas menores 30,600

19 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 3,600

19 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

33,300

19 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 86,000

19 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 25,200

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 14,176,800

19 000 3111 Servicio de energía eléctrica 1,252,900

19 000 3121 Servicio de gas 400,100

19 000 3131 Servicio de agua 63,700

19 000 3141 Servicio telefónico tradicional 480,500

19 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 413,700

19 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

653,700

19 000 3181 Servicio postal 21,000

19 000 3191 Servicios integrales de telecomunicación 1,000

19 000 3193 Contratación de otros servicios 1,000

19 000 3221 Arrendamiento de edificios 2,438,800

19 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

9,000

19 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 2,006,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

19 000 3252 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios administrativos

1,000

19 000 3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades

relacionadas

1,000

19 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 293,200

19 000 3342 Capacitación especializada 2,800,000

19 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 344,200

19 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 26,500

19 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

1,038,100

19 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

1,235,100

19 000 3381 Servicios de vigilancia 901,600

19 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 10,000

19 000 3471 Fletes y maniobras 900

19 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

358,400

19 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

44,000

19 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

1,881,400

19 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

12,520,600

19 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

460,600

19 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 136,500

19 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 66,000

19 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

21,440,500

19 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

15,608,800

19 000 3651 Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video 19,033,500

19 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

38,915,100

19 000 3691 Otros servicios de información 2,598,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

19 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 461,500

19 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 197,300

19 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 68,200

19 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 37,600

19 000 3751 Viáticos en el país 3,678,500

19 000 3761 Viáticos en el extranjero 472,500

19 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 983,200

19 000 3811 Gastos de ceremonial 40,000

19 000 3821 Gastos de orden social 1,096,000

19 000 3831 Congresos y convenciones 98,500

19 000 3921 Otros impuestos y derechos 572,700

19 000 3941 Laudos laborales 100

19 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

19 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 37,500

19 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

4,646,082

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 139,898,382

19 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 58,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

58,000

19 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 117,600

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

117,600

TOTAL UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO 387,316,446



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN

20 000 1131 Sueldo base 23,819,052

20 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 5,772

20 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 11,267,900

20 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 578,891

20 000 1321 Prima vacacional y dominical 330,939

20 000 1322 Aguinaldo 3,309,049

20 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,174,166

20 000 1421 Cuotas para la vivienda 732,269

20 000 1431 Cuotas a pensiones 4,271,400

20 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 488,203

20 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

20 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

509,960

20 000 1712 Ayuda para despensa 1,314,768

20 000 1713 Ayuda para pasajes 1,053,348

20 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 673,894

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 49,590,411

20 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 417,700

20 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 13,200

20 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

81,800

20 000 2151 Material impreso e información digital 10,100

20 000 2161 Material de limpieza 139,900

20 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 200

20 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

1,900

20 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

75,200

20 000 2461 Material eléctrico y electrónico 26,800

20 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 7,300

20 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

605,000

20 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

47,300



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

20 000 2911 Herramientas menores 3,300

20 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 10,100

20 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

41,200

20 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 12,900

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,493,900

20 000 3111 Servicio de energía eléctrica 436,285

20 000 3141 Servicio telefónico tradicional 7,600

20 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 310,400

20 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

26,100

20 000 3181 Servicio postal 80,000

20 000 3221 Arrendamiento de edificios 3,603,086

20 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 1,206,300

20 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 5,760,900

20 000 3342 Capacitación especializada 200

20 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 263,900

20 000 3381 Servicios de vigilancia 1,016,700

20 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

300,100

20 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

150,100

20 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

78,000

20 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

501,500

20 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

146,900

20 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

100,100

20 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 24,300

20 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

50,000

20 000 3751 Viáticos en el país 22,300

20 000 3921 Otros impuestos y derechos 18,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

20 000 3941 Laudos laborales 200

20 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,900

20 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

725,898

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 14,881,269

20 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 10,600

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

10,600

20 000 5111 Muebles de oficina y estantería 125,000

20 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 200,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

325,000

TOTAL TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN 66,301,180



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

DEUDA PÚBLICA

21 000 9111 Amortización de la deuda pública 348,577,000

21 000 9211 Intereses de la deuda pública 2,224,640,900

21 000 9311 Comisiones de la deuda pública 1,000,000

21 000 9411 Gastos de la deuda pública 20,829,100

21 000 9511 Costos por cobertura 20,000,000

21 000 9911 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 61,328,500

21 000 9911 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (Servicios Personales) 80,000,000

TOTAL CAPÍTULO DEUDA PÚBLICA 2,756,375,500

TOTAL DEUDA PÚBLICA 2,756,375,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

PARTICIPACIONES

22 000 8111 Participaciones a Municipios por Ingresos Federales 16,066,705,021

22 000 8131 Participaciones a municipios por ingresos estatales 2,150,508,547

TOTAL CAPÍTULO PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 18,217,213,568

TOTAL PARTICIPACIONES 18,217,213,568



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS A MUNICIPIOS

23 000 8331 Fondo de infraestructura social municipal 2,024,773,711

23 000 8332 Fondo de fortalecimiento municipal 6,244,929,757

TOTAL CAPÍTULO PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 8,269,703,468

TOTAL APORTACIONES, TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS A

MUNICIPIOS

8,269,703,468



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE JALISCO

24 000 4123 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para servicios

generales (Responsabilidad Patrimonial)

642,167

24 000 4124 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

798,147,667

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

798,789,834

24 000 TOTAL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE JALISCO 798,789,834

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

24 146 4121 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para servicios

personales

298,153,670

24 146 4122 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para materiales

y suministros

4,964,671

24 146 4123 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para servicios

generales

16,312,243

24 146 4124 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

868,560

24 146 4125 Asignaciones presupuestales al Poder Legislativo para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

5,677,193

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

325,976,337

24 146 TOTAL AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 325,976,337

TOTAL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE JALISCO 1,124,766,171



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

PODER JUDICIAL
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

25 142 4131 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
personales

491,167,710

25 142 4132 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para materiales y
suministros

12,501,846

25 142 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales

10,142,326

25 142 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,240,500

25 142 4134 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

10,009,858

25 142 4135 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para bienes
muebles, inmuebles e intangibles

12,054,062

25 142 4137 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para inversiones
financieras y otras provisiones (Asignación Complementaria)

10,000,000

25 142 4137 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para inversiones
financieras y otras provisiones (Previsión para implementación
del nuevo sistema de justicia laboral)

62,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

609,116,302

25 142 TOTAL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 609,116,302

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA
25 143 4131 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios

personales
81,779,700

25 143 4131 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
personales (Apoyo extraordinario para fortalecer el cumplimiento
de sus objetivos)

3,518,700

25 143 4132 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para materiales y
suministros

2,710,600

25 143 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales

7,682,700

25 143 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,204,300

25 143 4135 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para bienes
muebles, inmuebles e intangibles

2,551,500

25 143 4135 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para bienes
muebles, inmuebles e intangibles (Apoyo extraordinario para
fortalecer el cumplimiento de sus objetivos)

281,400

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

99,728,900

25 143 TOTAL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA 99,728,900

CONSEJO DE LA JUDICATURA
25 145 4131 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios

personales
1,140,208,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

25 145 4132 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para materiales y
suministros

20,152,900

25 145 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales

110,344,700

25 145 4133 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para servicios
generales (Equipamiento y modernización del consejo de la
judicatura)

9,700,000

25 145 4134 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

126,200

25 145 4135 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para bienes
muebles, inmuebles e intangibles

5,473,100

25 145 4137 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para inversiones
financieras y otras provisiones (Mantenimiento del equipo
tecnológico de los 12 distritos judiciales)

12,000,000

25 145 4137 Asignaciones presupuestales al Poder Judicial para inversiones
financieras y otras provisiones (Previsión para Proyectos
Estratégicos)

50,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

1,348,005,500

25 145 TOTAL CONSEJO DE LA JUDICATURA 1,348,005,500

TOTAL PODER JUDICIAL 2,056,850,702



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE JALISCO

26 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales

145,785,100

26 000 4142 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

materiales y suministros

1,438,100

26 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales

3,106,700

26 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,100,200

26 000 4144 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

200,900

26 000 4145 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

1,313,800

26 000 4146 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

inversión pública

56,700

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

153,001,500

TOTAL COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE
JALISCO

153,001,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

27 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales

62,706,100

27 000 4142 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

materiales y suministros

14,471,500

27 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales

22,279,800

27 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,100,200

27 000 4145 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

2,060,000

27 000 4147 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

inversiones financieras y otras provisiones (Prerrogativas a

partidos políticos - Actividades específicas)

3,343,200

27 000 4147 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

inversiones financieras y otras provisiones (Prerrogativas a

partidos políticos - Actividades ordinarias)

231,437,300

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

337,398,100

TOTAL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

337,398,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE JALISCO

28 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales

50,359,500

28 000 4142 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

materiales y suministros

1,108,000

28 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales

6,945,300

28 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,092,800

28 000 4144 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

50,000

28 000 4145 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para bienes

muebles, inmuebles e intangibles

206,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

59,761,600

TOTAL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN
PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL

ESTADO DE JALISCO

59,761,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

29 000 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(Instituto de la Madera Celulosa y Papel)

1,085,100

29 000 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (Instituto

de la Madera Celulosa y Papel)

1,000,000

29 000 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Instituto de la Madera Celulosa y Papel)

250,000

29 000 4213 Universidad de Guadalajara (UdeG) (Subsidio Ordinario Estatal) 6,509,513,068

29 000 4213 Universidad de Guadalajara (UdeG) (Subsidio Ordinario Federal) 6,614,363,034

29 000 4213 Universidad de Guadalajara (UdeG) (Subsidio para ajuste

salarial)

5,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

13,131,211,202

TOTAL UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 13,131,211,202



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO

31 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales

38,087,500

31 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales

6,686,000

31 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales (Responsabilidad Patrimonial)

742,800

31 000 4147 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

inversiones financieras y otras provisiones

17,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

63,016,300

TOTAL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO 63,016,300



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

32 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales

146,859,400

32 000 4141 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios personales (Incremento salarial)

3,110,500

32 000 4143 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

servicios generales (Responsabilidad Patrimonial)

1,136,500

32 000 4147 Asignaciones presupuestales a Órganos Autónomos para

inversiones financieras y otras provisiones (Regularización de

sueldos)

42,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

193,106,400

TOTAL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE JALISCO

193,106,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTI-CORRUPCIÓN

33 000 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

30,912,200

33 000 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

929,700

33 000 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

207,200

33 000 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

3,732,800

33 000 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

669,600

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

36,451,500

33 000 TOTAL SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL

ANTI-CORRUPCIÓN

36,451,500

COMITÉ DE PARTICIPACIÓN SOCIAL DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN JALISCO

33 830 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

5,724,200

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

5,724,200

33 830 TOTAL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN SOCIAL DEL SISTEMA ESTATAL

ANTICORRUPCIÓN JALISCO

5,724,200

TOTAL SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL

ANTI-CORRUPCIÓN

42,175,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

35 000 1131 Sueldo base 131,538,312

35 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 37,089

35 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 12,000,000

35 000 1221 Salarios al personal eventual 68,500

35 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,166,901

35 000 1321 Prima vacacional y dominical 1,835,065

35 000 1322 Aguinaldo 18,348,873

35 000 1331 Remuneraciones por horas extraordinarias 500,000

35 000 1348 Sobresueldos 535,291

35 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 6,868,588

35 000 1421 Cuotas para la vivienda 4,019,141

35 000 1431 Cuotas a pensiones 23,443,911

35 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 2,677,876

35 000 1521 Indemnizaciones por separación 20,363,900

35 000 1522 Indemnizaciones por accidente en el trabajo 1,000,000

35 000 1523 Prima por riesgo de trabajo 1,000,000

35 000 1531 Fondo de retiro 8,000,000

35 000 1593 Prestación salarial complementaria por fallecimiento 1,000,000

35 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

3,191,420

35 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

1,241,500

35 000 1612 Otras medidas de carácter laboral y económico 2,000,000

35 000 1712 Ayuda para despensa 7,518,300

35 000 1713 Ayuda para pasajes 6,182,712

35 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 2,366,068

35 000 1718 Gratificaciones (Diferencial Transitorio) 3,000,000

35 000 1719 Otros estímulos (Ayuda de Tesis, Ayuda de Aparatos

Ortopédicos)

1,500,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 262,403,447

35 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 350,000

35 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

333,300

35 000 2151 Material impreso e información digital 13,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

35 000 2161 Material de limpieza 450,000

35 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

86,000

35 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

10,000

35 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 10,000

35 000 2461 Material eléctrico y electrónico 221,500

35 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 20,000

35 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 6,200

35 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,470,700

35 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

1,008,200

35 000 2911 Herramientas menores 120,000

35 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

1,370,700

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 5,470,100

35 000 3111 Servicio de energía eléctrica 10,653,800

35 000 3131 Servicio de agua 12,733,900

35 000 3141 Servicio telefónico tradicional 901,100

35 000 3151 Servicio de telefonía celular 189,000

35 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 392,600

35 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

2,613,300

35 000 3181 Servicio postal 10,000

35 000 3211 Arrendamiento de terrenos 4,910,100

35 000 3221 Arrendamiento de edificios 2,864,000

35 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 79,784,200

35 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

375,109,518

35 000 3252 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios administrativos

57,047,005

35 000 3253 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para desastres naturales

10,965,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

35 000 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 45,695,000

35 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 900,000

35 000 3341 Capacitación institucional 4,500,000

35 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 104,600

35 000 3381 Servicios de vigilancia 21,236,056

35 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 50,000

35 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 395,000,000

35 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

21,034,000

35 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

2,670,100

35 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

79,884,400

35 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información (Espejo de Centro de Datos)

19,000,000

35 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

525,300

35 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

8,333,100

35 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

1,242,800

35 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,731,700

35 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 2,400,000

35 000 3621 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes

comerciales para promover la venta de bienes o servicios

21,900

35 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 32,000

35 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 35,700

35 000 3751 Viáticos en el país 376,500

35 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 640,000

35 000 3921 Otros impuestos y derechos 961,000

35 000 3941 Laudos laborales 100

35 000 3943 Responsabilidad patrimonial 2,060,000

35 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 1,500,000

35 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

3,901,207



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

35 000 3992 Subcontratación de servicios con terceros 14,500,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,188,508,986

35 000 4391 Otros subsidios 12,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

12,000,000

35 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 5,000,000

35 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 12,000,000

35 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

17,010,000

35 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Arrendamientos) 100,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

100,000,000

35 000 TOTAL SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 1,585,392,533

FIDEICOMISO PLAN MÚLTIPLE DE BENEFICIOS PARA LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO
DEL ESTADO

35 112 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 53,300,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

53,300,000

35 112 TOTAL FIDEICOMISO PLAN MÚLTIPLE DE BENEFICIOS PARA LOS

TRABAJADORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO

53,300,000

TOTAL SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 1,638,692,533



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

36 000 1131 Sueldo base 43,198,662

36 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 22,628

36 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 661,016

36 000 1321 Prima vacacional y dominical 601,725

36 000 1322 Aguinaldo 6,016,747

36 000 1348 Sobresueldos 98,871

36 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 2,011,939

36 000 1421 Cuotas para la vivienda 1,319,703

36 000 1431 Cuotas a pensiones 7,697,987

36 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 878,382

36 000 1521 Indemnizaciones por separación 179,700

36 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

451,200

36 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

277,230

36 000 1712 Ayuda para despensa 2,228,916

36 000 1713 Ayuda para pasajes 1,737,564

36 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 668,114

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 68,050,384

36 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 98,100

36 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000

36 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

200,000

36 000 2151 Material impreso e información digital 12,000

36 000 2161 Material de limpieza 80,000

36 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

77,000

36 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

38,000

36 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 5,000

36 000 2461 Material eléctrico y electrónico 8,000

36 000 2481 Materiales complementarios 5,000

36 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 5,000

36 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 5,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

36 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 4,000

36 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

673,100

36 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

56,900

36 000 2711 Vestuario y uniformes 5,000

36 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 2,000

36 000 2911 Herramientas menores 2,700

36 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 4,000

36 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

151,000

36 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 95,600

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,532,400

36 000 3141 Servicio telefónico tradicional 44,200

36 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 478,200

36 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

229,500

36 000 3181 Servicio postal 30,000

36 000 3221 Arrendamiento de edificios 9,800

36 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

27,000

36 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 137,200

36 000 3342 Capacitación especializada 71,500

36 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 1,300

36 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 11,100

36 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

121,300

36 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 40,200

36 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

1,304,400

36 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

15,000

36 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

2,796,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

36 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

189,000

36 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

436,000

36 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 75,000

36 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

150,000

36 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 117,200

36 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 57,900

36 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 17,000

36 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 6,100

36 000 3751 Viáticos en el país 603,200

36 000 3761 Viáticos en el extranjero 27,000

36 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 141,500

36 000 3831 Congresos y convenciones 660,200

36 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 88,000

36 000 3921 Otros impuestos y derechos 11,600

36 000 3941 Laudos laborales 100

36 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

36 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,398,036

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 9,346,036

36 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 6,500,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

6,500,000

36 000 5111 Muebles de oficina y estantería 150,000

36 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 70,000

36 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 492,400

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

712,400

36 000 7997 Provisiones para erogaciones por mecanismos de gobernanza 50,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

50,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

36 000 TOTAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

136,141,220

FIDEICOMISO FONDO EVALÚA JALISCO

36 118 7511 Inversiones en fideicomisos del poder ejecutivo 4,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

4,000,000

36 118 TOTAL FIDEICOMISO FONDO EVALÚA JALISCO 4,000,000

TOTAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

140,141,220



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE SEGURIDAD

37 000 1131 Sueldo base 1,559,655,672

37 000 1131 Sueldo base (Percepción Variable) 97,021,788

37 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 1,384,097

37 000 1131 Sueldo base (Sueldo por carrera policial) 296,337,000

37 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 9,246,800

37 000 1221 Salarios al personal eventual 10,793,600

37 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 49,933,434

37 000 1321 Prima vacacional y dominical 26,006,776

37 000 1322 Aguinaldo 260,025,318

37 000 1348 Sobresueldos 14,794,920

37 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 119,952,596

37 000 1421 Cuotas para la vivienda 57,620,173

37 000 1431 Cuotas a pensiones 336,097,916

37 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 38,413,776

37 000 1521 Indemnizaciones por separación 8,000,000

37 000 1524 Indemnizaciones por riesgo de trabajo 5,400,000

37 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual (Previsión

Social)

250,000

37 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual

(Reconocimiento y/o Donaciones de Sociedad Civil)

25,000

37 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

19,099,710

37 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

2,246,830

37 000 1712 Ayuda para despensa 109,074,912

37 000 1713 Ayuda para pasajes 96,771,516

37 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 10,812,696

37 000 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 391,680,000

37 000 1718 Gratificaciones (Día del Policía) 27,556,896

37 000 1718 Gratificaciones (Reconocimiento de Honor y Justicia al

Desempeño)

2,700,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 3,550,901,426

37 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 4,000,000

37 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 41,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 2131 Material estadístico y geográfico 18,000

37 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

5,433,500

37 000 2151 Material impreso e información digital 242,400

37 000 2151 Material impreso e información digital (AVGM) 50,000

37 000 2161 Material de limpieza 5,031,900

37 000 2161 Material de limpieza (AVGM) 19,000

37 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 168,100

37 000 2211 Productos alimenticios para los efectivos que participen en

programas de seguridad pública

25,828,300

37 000 2212 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación

de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de

readaptación social y otras

369,421,500

37 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

1,200,000

37 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

9,200

37 000 2221 Productos alimenticios para animales 1,160,200

37 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 100,000

37 000 2391 Otros productos adquiridos como materia prima 23,700

37 000 2411 Productos minerales no metálicos 500,200

37 000 2421 Cemento y productos de concreto 210,300

37 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 180,500

37 000 2441 Madera y productos de madera 90,100

37 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 85,200

37 000 2461 Material eléctrico y electrónico 5,000,000

37 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 720,500

37 000 2481 Materiales complementarios 1,050,000

37 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,500,000

37 000 2511 Productos químicos básicos 700,200

37 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 300,000

37 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 15,510,000

37 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 3,525,000

37 000 2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 800,000

37 000 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 40,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 2591 Otros productos químicos 150,000

37 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

316,146,400

37 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

2,192,800

37 000 2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de

producción.

42,700

37 000 2711 Vestuario y uniformes 14,555,200

37 000 2711 Vestuario y uniformes (AVGM) 300,000

37 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 1,586,000

37 000 2731 Artículos deportivos 156,600

37 000 2741 Productos textiles 1,800,200

37 000 2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 1,425,300

37 000 2821 Materiales de seguridad pública 800,000

37 000 2831 Prendas de protección para seguridad pública 6,618,500

37 000 2911 Herramientas menores 830,400

37 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 225,700

37 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

108,400

37 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

1,351,200

37 000 2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

288,300

37 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 11,251,200

37 000 2971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y

seguridad

271,800

37 000 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 359,700

37 000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 413,200

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 803,833,500

37 000 3111 Servicio de energía eléctrica 58,929,268

37 000 3121 Servicio de gas 11,303,100

37 000 3141 Servicio telefónico tradicional 3,201,900

37 000 3151 Servicio de telefonía celular 223,700

37 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 4,326,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

959,300

37 000 3181 Servicio postal 307,600

37 000 3192 Servicios integrales de infraestructura de cómputo (AVGM) 2,550,000

37 000 3221 Arrendamiento de edificios 7,444,500

37 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 4,500,000

37 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

16,573,800

37 000 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 100,000

37 000 3291 Arrendamientos especiales 1,500,000

37 000 3291 Arrendamientos especiales (Fortalecimiento de la reinserción y

seguridad pública)

2,500,000

37 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 57,300

37 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática (AVGM) 550,000

37 000 3341 Capacitación institucional 133,600

37 000 3342 Capacitación especializada 4,302,500

37 000 3342 Capacitación especializada (AVGM) 500,000

37 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 10,700

37 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 3,093,400

37 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial (AVGM) 50,000

37 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

162,600

37 000 3371 Servicios de protección y seguridad 260,000

37 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 525,300

37 000 3411 Servicios financieros y bancarios 54,100

37 000 3471 Fletes y maniobras 208,300

37 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

15,958,000

37 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos ((Reahabilitación de

Instalaciones, mil días))

30,000,000

37 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

320,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

11,031,000

37 000 3541 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental

médico y de laboratorio

886,300

37 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

82,053,684

37 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales (Fortalecimiento de la reinserción

y seguridad pública)

25,000,000

37 000 3561 Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad 85,000

37 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

19,528,100

37 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos ((Reahabilitación de Instalaciones, mil días))

10,000,000

37 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

4,720,100

37 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 5,704,300

37 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 480,200

37 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

27,750,400

37 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

9,500

37 000 3641 Servicios de revelado de fotografías 1,900

37 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

6,000,000

37 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 384,100

37 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 322,200

37 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 1,069,700

37 000 3721 Pasajes terrestres nacionales (Fortalecimiento de la reinserción y

seguridad pública)

1,800,300

37 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 46,600

37 000 3751 Viáticos en el país 51,569,100

37 000 3751 Viáticos en el país (Fortalecimiento de la reinserción y seguridad

pública)

55,000,000

37 000 3761 Viáticos en el extranjero 800,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 3761 Viáticos en el extranjero (Fortalecimiento de la reinserción y

seguridad pública)

500,000

37 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 317,300

37 000 3821 Gastos de orden social 40,000

37 000 3822 Gastos de orden cultural 10,500

37 000 3831 Congresos y convenciones 162,900

37 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 1,334,100

37 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios (Fortalecimiento de la

reinserción y seguridad pública.)

940,900

37 000 3921 Otros impuestos y derechos 1,886,700

37 000 3931 Impuestos y derechos de importación 90,000

37 000 3941 Laudos laborales 100

37 000 3943 Responsabilidad patrimonial 772,500

37 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 562,500

37 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

49,727,204

37 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral (Personal Operativo)

95,275,792

37 000 3992 Subcontratación de servicios con terceros 5,739,700

37 000 3992 Subcontratación de servicios con terceros (Fortalecimiento de la

reinserción y seguridad pública)

16,755,500

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 648,963,748

37 000 4419 Ayudas para erogaciones contingentes 200,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

200,000

37 000 5111 Muebles de oficina y estantería 1,200,000

37 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 290,100

37 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería (AVGM) 25,000

37 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 5,000,000

37 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 400,100

37 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 50,000

37 000 5221 Aparatos deportivos 95,000

37 000 5231 Cámaras fotográficas y de video (AVGM) 6,000

37 000 5311 Equipo médico y de laboratorio 888,600

37 000 5321 Instrumental médico y de laboratorio 385,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

37 000 5411 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servicios públicos y la

operación de programas públicos (AVGM)

1,000,000

37 000 5511 Equipo de defensa y seguridad 1,800,000

37 000 5621 Maquinaria y equipo industrial 300,000

37 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración

(Fortalecimiento de la reinserción y seguridad pública)

1,000,100

37 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 2,289,800

37 000 5661 Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 2,545,100

37 000 5671 Herramientas y máquinas herramienta 238,400

37 000 5672 Refacciones y accesorios mayores 300,000

37 000 5694 Maquinaria y equipo diverso 37,500

37 000 5694 Maquinaria y equipo diverso (Fortalecimiento de la reinserción y

seguridad pública)

1,400,000

37 000 5911 Software 35,000

37 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 100,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

19,385,900

37 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Fortalecimiento Mil

días por la seguridad)

100,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

100,000,000

37 000 TOTAL SECRETARÍA DE SEGURIDAD 5,123,284,574

INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACIÓN SOCIAL

37 078 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

6,798,700

37 078 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

204,000

37 078 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

1,239,200

37 078 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

358,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

8,600,300

37 078 TOTAL INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACIÓN SOCIAL 8,600,300

TOTAL SECRETARÍA DE SEGURIDAD 5,131,884,874



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA

38 000 1131 Sueldo base 3,091,248

38 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 7,823

38 000 1321 Prima vacacional y dominical 42,938

38 000 1322 Aguinaldo 429,343

38 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 102,818

38 000 1421 Cuotas para la vivienda 92,976

38 000 1431 Cuotas a pensiones 542,339

38 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 60,391

38 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

38 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

33,870

38 000 1712 Ayuda para despensa 133,968

38 000 1713 Ayuda para pasajes 105,180

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 4,703,694

38 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 37,900

38 000 2161 Material de limpieza 18,400

38 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

18,000

38 000 2461 Material eléctrico y electrónico 10,200

38 000 2711 Vestuario y uniformes 8,400

38 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 9,800

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 102,700

38 000 3111 Servicio de energía eléctrica 34,318

38 000 3131 Servicio de agua 1,000

38 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

3,200

38 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

97,800

38 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

25,000

38 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

1,000

38 000 3572 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo

de trabajo específico

41,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

38 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 32,800

38 000 3691 Otros servicios de información 8,200

38 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 67,600

38 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 2,000

38 000 3751 Viáticos en el país 103,800

38 000 3911 Servicios funerarios y de cementerios 6,600

38 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,700

38 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

114,589

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 591,207

38 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000

38 000 TOTAL SECRETARÍA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA 5,407,601

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEA)

38 023 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

204,033,900

38 023 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

14,033,700

38 023 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

3,526,900

38 023 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

367,604,700

38 023 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública (Aportación

Estatal Proagua - Localidades Rurales)

7,000,000

38 023 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública (Aportación

Estatal Proagua - Localidades Urbanas)

1,000,000

38 023 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Infraestructura en plantas potabilizadoras de agua en AMG)

150,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

38 023 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Perforación, equipamiento de pozos e interconexiones al

sistema - Área Metropolitana de Guadalajara )

68,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

815,199,200

38 023 TOTAL COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEA) 815,199,200

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
(SIAPA)

38 657 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones

80,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

80,000,000

38 657 TOTAL SISTEMA INTERMUNICIPAL DE LOS SERVICIOS DE AGUA

POTABLE Y ALCANTARILLADO (SIAPA)

80,000,000

TOTAL SECRETARÍA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA 900,606,801



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

SECRETARÍA DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES

39 000 1131 Sueldo base 30,217,224

39 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 109,521

39 000 1321 Prima vacacional y dominical 419,724

39 000 1322 Aguinaldo 4,196,874

39 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,309,938

39 000 1421 Cuotas para la vivienda 909,842

39 000 1431 Cuotas a pensiones 5,307,228

39 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 605,138

39 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

39 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

169,350

39 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

270,960

39 000 1712 Ayuda para despensa 1,522,488

39 000 1713 Ayuda para pasajes 1,188,540

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 46,287,627

39 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 214,600

39 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 72,000

39 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

29,700

39 000 2151 Material impreso e información digital 88,500

39 000 2161 Material de limpieza 268,600

39 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 18,100

39 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

18,400

39 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

62,500

39 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

3,000

39 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 8,400

39 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 8,800

39 000 2461 Material eléctrico y electrónico 63,600

39 000 2471 Artículos metálicos para la construcción 3,300

39 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 37,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

39 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 10,000

39 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

1,501,500

39 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

126,100

39 000 2911 Herramientas menores 27,300

39 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 18,600

39 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

228,500

39 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 145,800

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,955,100

39 000 3111 Servicio de energía eléctrica 450,000

39 000 3131 Servicio de agua 72,900

39 000 3141 Servicio telefónico tradicional 104,800

39 000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 121,200

39 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

109,100

39 000 3181 Servicio postal 30,000

39 000 3221 Arrendamiento de edificios 4,661,500

39 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 214,100

39 000 3251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de

programas públicos

45,500

39 000 3342 Capacitación especializada 516,900

39 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 300,000

39 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo (AVGM) 300,000

39 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 26,200

39 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 26,200

39 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

22,400

39 000 3381 Servicios de vigilancia 901,500

39 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 924,800

39 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 30,000

39 000 3471 Fletes y maniobras 42,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

39 000 3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios públicos

46,000

39 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

8,200

39 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

800,200

39 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

490,000

39 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

171,800

39 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 60,000

39 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 100,000

39 000 3691 Otros servicios de información 9,000

39 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 136,200

39 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 22,100

39 000 3751 Viáticos en el país 694,000

39 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 317,500

39 000 3831 Congresos y convenciones 178,200

39 000 3921 Otros impuestos y derechos 9,000

39 000 3941 Laudos laborales 100

39 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

39 000 3944 Otras erogaciones por resoluciones por autoridad competente 15,000

39 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

997,998

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 13,006,498

39 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos 4,620,000

39 000 4111 Fortalecimiento y mejora de programas y proyectos (AVGM) 29,000,200

39 000 4416 Ayuda para el bienestar de los Jaliscienses 224,000,000

39 000 4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 25,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

282,620,200

39 000 5111 Muebles de oficina y estantería 145,500

39 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 50,000

39 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 4,316,700

39 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 37,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

39 000 5211 Equipos y aparatos audiovisuales 73,500

39 000 5231 Cámaras fotográficas y de video 149,900

39 000 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 80,000

39 000 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 134,300

39 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 465,900

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

5,452,800

39 000 6125 Edificaciones de seguridad pública (Construcción del primer

módulo de dos nuevos Centros de Justicia para las Mujeres)

40,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIÓN PÚBLICA 40,000,000

39 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Previsión Red de

Centros de Justicia para la Mujer)

50,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

50,000,000

TOTAL SECRETARÍA DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE

MUJERES Y HOMBRES

440,322,225



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

JEFATURA DE GABINETE

40 000 1131 Sueldo base 35,141,490

40 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 331,200

40 000 1221 Salarios al personal eventual 165,300

40 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 107,563

40 000 1321 Prima vacacional y dominical 488,109

40 000 1322 Aguinaldo 4,880,789

40 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,285,044

40 000 1421 Cuotas para la vivienda 1,057,514

40 000 1431 Cuotas a pensiones 6,168,621

40 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 701,545

40 000 1521 Indemnizaciones por separación 152,100

40 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

68,400

40 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

22,580

40 000 1712 Ayuda para despensa 1,478,868

40 000 1713 Ayuda para pasajes 1,090,980

40 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 14,056

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 53,154,159

40 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 99,300

40 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 8,000

40 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

40,000

40 000 2161 Material de limpieza 107,000

40 000 2171 Materiales y útiles de enseñanza 500

40 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

9,300

40 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

54,800

40 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 40,500

40 000 2461 Material eléctrico y electrónico 40,400

40 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 25,000

40 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

599,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

40 000 2711 Vestuario y uniformes 28,900

40 000 2911 Herramientas menores 24,700

40 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 9,000

40 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

26,500

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,113,300

40 000 3111 Servicio de energía eléctrica 53,000

40 000 3131 Servicio de agua 15,000

40 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

28,000

40 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,210,400

40 000 3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

36,000

40 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 110,000

40 000 3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 4,500

40 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 2,600,000

40 000 3342 Capacitación especializada 162,200

40 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 211,500

40 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 8,000

40 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 45,500

40 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

12,200

40 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 3,300

40 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

80,000

40 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

31,628,500

40 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

569,500

40 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

40,000

40 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 20,000

40 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 200,900

40 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 171,100

40 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 108,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

40 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 30,000

40 000 3751 Viáticos en el país 629,500

40 000 3761 Viáticos en el extranjero 109,300

40 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 21,300

40 000 3831 Congresos y convenciones 142,300

40 000 3921 Otros impuestos y derechos 10,500

40 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

40 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

1,306,127

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 39,618,827

40 000 5111 Muebles de oficina y estantería 24,000

40 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 20,000

40 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 100,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

144,000

TOTAL JEFATURA DE GABINETE 94,030,286



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO

41 000 1131 Sueldo base 14,550,564

41 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 5,928

41 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 209,264

41 000 1321 Prima vacacional y dominical 202,194

41 000 1322 Aguinaldo 2,021,755

41 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 649,470

41 000 1421 Cuotas para la vivienda 442,996

41 000 1431 Cuotas a pensiones 2,584,037

41 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 293,906

41 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

41 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

251,680

41 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

113,560

41 000 1712 Ayuda para despensa 747,624

41 000 1713 Ayuda para pasajes 589,860

41 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 112,489

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 22,836,127

41 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 58,000

41 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 45,300

41 000 2131 Material estadístico y geográfico 8,100

41 000 2151 Material impreso e información digital 23,000

41 000 2161 Material de limpieza 18,900

41 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

9,400

41 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

21,300

41 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 1,300

41 000 2371 Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia

prima

7,200

41 000 2461 Material eléctrico y electrónico 6,700

41 000 2481 Materiales complementarios 11,000

41 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 7,400

41 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 3,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

41 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

342,000

41 000 2911 Herramientas menores 300

41 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 8,300

41 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,100

41 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

9,400

41 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 4,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 589,700

41 000 3181 Servicio postal 15,000

41 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 229,200

41 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 936,000

41 000 3342 Capacitación especializada 66,900

41 000 3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 2,200

41 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 50,000

41 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 9,500

41 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

4,000

41 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

3,700

41 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,200

41 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

330,700

41 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

200,000

41 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 43,300

41 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 33,300

41 000 3751 Viáticos en el país 48,200

41 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 10,500

41 000 3831 Congresos y convenciones 1,000

41 000 3921 Otros impuestos y derechos 10,400

41 000 3941 Laudos laborales 100

41 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

41 000 3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 2,400

41 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

473,318

41 000 3995 Otros servicios generales 2,600

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 2,529,018

41 000 5894 Otros bienes inmuebles 10,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

10,000

TOTAL CONSEJERÍA JURÍDICA DEL PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO

25,964,845



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE SEGURIDAD

42 000 1131 Sueldo base 12,562,464

42 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 17,602

42 000 1321 Prima vacacional y dominical 174,484

42 000 1322 Aguinaldo 1,744,799

42 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 474,762

42 000 1421 Cuotas para la vivienda 377,420

42 000 1431 Cuotas a pensiones 2,201,529

42 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 249,089

42 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

42 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

56,450

42 000 1712 Ayuda para despensa 557,292

42 000 1713 Ayuda para pasajes 413,232

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 18,889,923

42 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 86,300

42 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 13,600

42 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

22,600

42 000 2151 Material impreso e información digital 21,300

42 000 2161 Material de limpieza 90,100

42 000 2213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en

campo o de supervisión

20,000

42 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

43,100

42 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 9,100

42 000 2431 Cal, yeso y productos de yeso 5,000

42 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 5,000

42 000 2461 Material eléctrico y electrónico 15,000

42 000 2481 Materiales complementarios 8,000

42 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 20,000

42 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 13,000

42 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

500,000

42 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 5,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 000 2911 Herramientas menores 13,500

42 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 22,500

42 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 13,800

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 926,900

42 000 3111 Servicio de energía eléctrica 358,000

42 000 3141 Servicio telefónico tradicional 18,000

42 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

119,300

42 000 3181 Servicio postal 15,000

42 000 3221 Arrendamiento de edificios 1,013,900

42 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 200,000

42 000 3342 Capacitación especializada 72,600

42 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 26,100

42 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

700

42 000 3411 Servicios financieros y bancarios 22,500

42 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 20,000

42 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

200,100

42 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

11,400

42 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

100,000

42 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

40,000

42 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 7,200

42 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 219,800

42 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 50,000

42 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 82,800

42 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 15,000

42 000 3751 Viáticos en el país 547,900

42 000 3761 Viáticos en el extranjero 50,000

42 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 12,000

42 000 3831 Congresos y convenciones 11,800

42 000 3921 Otros impuestos y derechos 88,800



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 000 3941 Laudos laborales 100

42 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

2,314,985

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 5,617,985

42 000 4391 Otros subsidios (OPD Policía Metropolitana de Guadalajara) 15,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

15,000,000

42 000 5111 Muebles de oficina y estantería 5,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

5,000

42 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Subsidio a Municipios) 200,000,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

200,000,000

42 000 TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE SEGURIDAD 240,439,808

INSTITUTO JALISCIENSE DE CIENCIAS FORENSES

42 079 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

218,301,580

42 079 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales (AVGM)

33,678,770

42 079 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales (Centro

de Identificación Humana (AVGM))

22,238,512

42 079 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

6,917,100

42 079 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

7,572,800

42 079 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

(AVGM)

4,077,800

42 079 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

11,022,360



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 079 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (AVGM)

17,787,540

42 079 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Fortalecimiento)

3,588,650

42 079 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Laboratorio de Génetica)

5,000,100

42 079 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

22,000,000

42 079 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (AVGM)

11,015,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

363,200,212

42 079 TOTAL INSTITUTO JALISCIENSE DE CIENCIAS FORENSES 363,200,212

CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

42 167 1131 Sueldo base 63,513,708

42 167 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 59,164

42 167 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,273,168

42 167 1321 Prima vacacional y dominical 883,125

42 167 1322 Aguinaldo 8,829,724

42 167 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 3,542,679

42 167 1421 Cuotas para la vivienda 1,945,582

42 167 1431 Cuotas a pensiones 11,348,583

42 167 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 1,297,100

42 167 1592 Prima de insalubridad 9,120

42 167 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

781,580

42 167 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

2,276,080

42 167 1712 Ayuda para despensa 4,041,444



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 167 1713 Ayuda para pasajes 3,284,220

42 167 1715 Estímulo por el día del servidor público 1,305,999

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 104,391,276

42 167 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 187,900

42 167 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

95,500

42 167 2151 Material impreso e información digital 7,200

42 167 2161 Material de limpieza 110,000

42 167 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

46,800

42 167 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

25,000

42 167 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,500

42 167 2461 Material eléctrico y electrónico 95,000

42 167 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 30,000

42 167 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 50,000

42 167 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

818,300

42 167 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

1,500

42 167 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 100

42 167 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

11,500

42 167 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 20,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 1,502,300

42 167 3111 Servicio de energía eléctrica 5,500

42 167 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

53,600

42 167 3181 Servicio postal 50,000

42 167 3221 Arrendamiento de edificios 389,800

42 167 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 586,000

42 167 3342 Capacitación especializada 100,000

42 167 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 32,500

42 167 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

35,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 167 3381 Servicios de vigilancia 681,000

42 167 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,000,000

42 167 3451 Seguros de bienes patrimoniales 400,000

42 167 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

338,300

42 167 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

922,000

42 167 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

200,000

42 167 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

1,009,900

42 167 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 955,400

42 167 3591 Servicios de jardinería y fumigación 27,700

42 167 3711 Pasajes aéreos nacionales 69,300

42 167 3721 Pasajes terrestres nacionales 40,500

42 167 3751 Viáticos en el país 1,029,400

42 167 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 51,000

42 167 3831 Congresos y convenciones 12,600

42 167 3992 Subcontratación de servicios con terceros 24,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 9,013,500

42 167 5411 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servicios públicos y la

operación de programas públicos

1,113,600

42 167 5651 Equipos de comunicación y telecomunicación 2,139,300

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

3,252,900

42 167 7992 Provisiones para erogaciones complementarias para programas

federales

422,162,848

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

422,162,848

42 167 TOTAL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 540,322,824

CONSEJO CIUDADANO DE SEGURIDAD

42 168 1131 Sueldo base 2,683,236

42 168 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 1,680



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 168 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 62,582

42 168 1321 Prima vacacional y dominical 37,295

42 168 1322 Aguinaldo 372,907

42 168 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 148,934

42 168 1421 Cuotas para la vivienda 82,429

42 168 1431 Cuotas a pensiones 480,819

42 168 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 54,957

42 168 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

69,390

42 168 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

34,530

42 168 1712 Ayuda para despensa 162,588

42 168 1713 Ayuda para pasajes 135,684

42 168 1715 Estímulo por el día del servidor público 75,541

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 4,402,572

42 168 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 40,000

42 168 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 4,400

42 168 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

5,000

42 168 2151 Material impreso e información digital 30,000

42 168 2161 Material de limpieza 40,100

42 168 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

35,000

42 168 2461 Material eléctrico y electrónico 4,000

42 168 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 1,300

42 168 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

149,100

42 168 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 4,000

42 168 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

10,000

42 168 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 13,600

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 336,500

42 168 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

18,400

42 168 3221 Arrendamiento de edificios 278,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 168 3342 Capacitación especializada 15,000

42 168 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

50,000

42 168 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

5,000

42 168 3751 Viáticos en el país 20,000

42 168 3821 Gastos de orden social 20,000

42 168 3921 Otros impuestos y derechos 2,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 408,800

42 168 5111 Muebles de oficina y estantería 15,600

42 168 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 30,000

42 168 5971 Licencias informáticas e intelectuales 4,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

49,600

42 168 TOTAL CONSEJO CIUDADANO DE SEGURIDAD 5,197,472

CONSEJO DE COORDINACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL NUEVO SISTEMA DE
JUSTICIA PENAL PARA EL ESTADO DE JALISCO

42 169 1131 Sueldo base 3,297,576

42 169 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 23,468

42 169 1321 Prima vacacional y dominical 45,804

42 169 1322 Aguinaldo 458,001

42 169 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 130,390

42 169 1421 Cuotas para la vivienda 99,635

42 169 1431 Cuotas a pensiones 581,190

42 169 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 66,425

42 169 1712 Ayuda para despensa 155,292

42 169 1713 Ayuda para pasajes 116,940

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 4,974,721

42 169 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 49,200

42 169 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 3,000

42 169 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

9,000

42 169 2161 Material de limpieza 10,100



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

42 169 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

10,000

42 169 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

56,600

42 169 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 2,900

42 169 2461 Material eléctrico y electrónico 4,000

42 169 2481 Materiales complementarios 2,400

42 169 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,600

42 169 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

132,800

42 169 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

9,700

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 291,300

42 169 3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 121,700

42 169 3181 Servicio postal 10,000

42 169 3342 Capacitación especializada 11,500

42 169 3361 Servicios de apoyo administrativo 600

42 169 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 65,000

42 169 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

51,200

42 169 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

5,300

42 169 3411 Servicios financieros y bancarios 1,100

42 169 3471 Fletes y maniobras 1,900

42 169 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

5,100

42 169 3711 Pasajes aéreos nacionales 17,100

42 169 3721 Pasajes terrestres nacionales 11,300

42 169 3751 Viáticos en el país 243,100

42 169 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 8,300

42 169 3831 Congresos y convenciones 10,300

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 563,500

42 169 5111 Muebles de oficina y estantería 5,200

42 169 5971 Licencias informáticas e intelectuales 60,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

65,200

42 169 TOTAL CONSEJO DE COORDINACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL PARA EL ESTADO DE

JALISCO

5,894,721

CENTRO DE COORDINACIÓN, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL
ESTADO DE JALISCO (C5)

42 605 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

137,198,756

42 605 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

2,715,900

42 605 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

18,196,700

42 605 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

115,880,981

42 605 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

(Mantenimiento integral del sistema de vídeo vigilancia)

150,000,000

42 605 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales (Red

Estatal de Radiocomunicación)

84,616,000

42 605 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

6,050,100

42 605 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles (Segunda Etapa de equipamiento en cámaras en

Lagos de Moreno)

15,000,000

42 605 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones (Equipamiento en camaras para el área

metropolitana de Guadalajara)

40,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

569,658,437

42 605 TOTAL CENTRO DE COORDINACIÓN, COMANDO, CONTROL,

COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO (C5)

569,658,437

TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE

SEGURIDAD

1,724,713,474



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE DESARROLLO SOCIAL

43 000 1131 Sueldo base 10,562,628

43 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 242,500

43 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 19,558

43 000 1321 Prima vacacional y dominical 146,714

43 000 1322 Aguinaldo 1,467,041

43 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 375,618

43 000 1421 Cuotas para la vivienda 317,478

43 000 1431 Cuotas a pensiones 1,851,896

43 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 209,126

43 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

43 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

22,580

43 000 1712 Ayuda para despensa 447,240

43 000 1713 Ayuda para pasajes 330,972

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 16,054,151

43 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 27,000

43 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 13,600

43 000 2131 Material estadístico y geográfico 3,800

43 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

4,400

43 000 2151 Material impreso e información digital 36,700

43 000 2161 Material de limpieza 45,000

43 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

14,800

43 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 900

43 000 2451 Vidrio y productos de vidrio 200

43 000 2461 Material eléctrico y electrónico 6,100

43 000 2481 Materiales complementarios 6,100

43 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

315,000

43 000 2911 Herramientas menores 5,500

43 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

1,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

43 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

9,900

43 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 15,800

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 506,200

43 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

19,700

43 000 3181 Servicio postal 1,500

43 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 62,400

43 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 31,600

43 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

17,800

43 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 325,000

43 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

186,400

43 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

20,000

43 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 136,500

43 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 146,200

43 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 14,700

43 000 3751 Viáticos en el país 154,500

43 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 25,500

43 000 3831 Congresos y convenciones 3,300

43 000 3921 Otros impuestos y derechos 1,100

43 000 3941 Laudos laborales 100

43 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

43 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

302,004

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,499,804

43 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 2,500

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

2,500

43 000 TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE DESARROLLO

SOCIAL

18,062,655

CONSEJO ESTATAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO (CODE JALISCO)



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

43 012 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

245,741,500

43 012 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

6,773,900

43 012 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

14,718,700

43 012 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

59,144,900

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas

27,700,000

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Apoyo a Asociaciones Civiles para

eventos relacionados con los programas Centro Estatal de

Talentos deportivos y Deporte Adaptado)

4,506,500

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Apoyo a Asociaciones Civiles para

eventos relacionados con los programas de Escuelas de

Iniciación)

462,400

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Apoyo a Asociaciones Civiles para

eventos relacionados con los programas Jalisco Corre y Futbol

Social)

300,000

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Apoyo para el traslado, hospedaje y

alimentación de atletas de programas de Proyecto Olimpico,

Olimpiada y Paralimpiada)

6,100,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Apoyo para el traslado, hospedaje y

alimentación de personas y atletas de programas Jalisco Corre,

Box Social y Futbol Social)

1,000,000

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Becas y estimulos en programas de

desarrollo del deporte, olimpiada y paralimpiada)

5,403,600

43 012 4154 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para transferencias, asignaciones,

subsidios y otras ayudas (Necesidades para Olimpiada y

Paralimpiada en adquisición de medicamentos, suministros

médicos, uniformes y articulos deportivos)

1,500,000

43 012 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

900,000

43 012 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

(Construcción de gimnasio del Consejo Estatal para el Fomento

Deportivo (Code) Jalisco, ubicado en Av. Alcalde, municipio de

Guadalajara (segunda etapa))

35,000,000

43 012 4157 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversiones financieras y

otras provisiones (Rehabilitación, mantenimiento y equipamiento

de instalaciones deportivas en el Consejo Estatal para el

Fomento Deportivo (CODE) Jalisco)

30,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

439,251,500

43 012 TOTAL CONSEJO ESTATAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO (CODE

JALISCO)

439,251,500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE

DESARROLLO SOCIAL

457,314,155



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO

44 000 1131 Sueldo base 7,937,244

44 000 1131 Sueldo base (Sueldo Excedente) 972

44 000 1221 Salarios al personal eventual 105,100

44 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 11,734

44 000 1321 Prima vacacional y dominical 110,257

44 000 1322 Aguinaldo 1,102,534

44 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 272,414

44 000 1421 Cuotas para la vivienda 238,506

44 000 1431 Cuotas a pensiones 1,391,250

44 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 156,480

44 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

44 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

11,620

44 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

11,290

44 000 1712 Ayuda para despensa 317,004

44 000 1713 Ayuda para pasajes 232,380

44 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 9,517

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 11,969,102

44 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 30,000

44 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 500

44 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

1,900

44 000 2161 Material de limpieza 2,000

44 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

6,600

44 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 6,000

44 000 2461 Material eléctrico y electrónico 800

44 000 2481 Materiales complementarios 800

44 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 500

44 000 2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 500

44 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

189,000

44 000 2911 Herramientas menores 1,400



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

44 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,400

44 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,500

44 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

3,600

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 250,500

44 000 3111 Servicio de energía eléctrica 42,200

44 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

27,500

44 000 3181 Servicio postal 2,000

44 000 3342 Capacitación especializada 130,800

44 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 1,500

44 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

187,200

44 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

130,300

44 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

15,000

44 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

14,200

44 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 91,700

44 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 238,000

44 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 45,000

44 000 3751 Viáticos en el país 261,600

44 000 3761 Viáticos en el extranjero 395,700

44 000 3921 Otros impuestos y derechos 6,700

44 000 3941 Laudos laborales 100

44 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

44 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

228,506

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,869,506

44 000 4331 Subsidio a la promoción económica del Estado 5,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

5,000,000

44 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 50,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

44 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 65,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

115,000

TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE

CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO

19,204,108



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE GESTIÓN DEL TERRITORIO

45 000 1131 Sueldo base 7,476,780

45 000 1221 Salarios al personal eventual 52,000

45 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 7,823

45 000 1321 Prima vacacional y dominical 103,851

45 000 1322 Aguinaldo 1,038,446

45 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 251,622

45 000 1421 Cuotas para la vivienda 224,545

45 000 1431 Cuotas a pensiones 1,309,812

45 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 147,170

45 000 1521 Indemnizaciones por separación 60,800

45 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

22,580

45 000 1712 Ayuda para despensa 305,412

45 000 1713 Ayuda para pasajes 228,060

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 11,228,901

45 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 14,000

45 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

5,000

45 000 2161 Material de limpieza 18,000

45 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

15,300

45 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,500

45 000 2461 Material eléctrico y electrónico 7,000

45 000 2481 Materiales complementarios 6,000

45 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 7,000

45 000 2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 1,000

45 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 3,000

45 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

374,400

45 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

1,100

45 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 8,600

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 463,900

45 000 3111 Servicio de energía eléctrica 15,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

45 000 3131 Servicio de agua 6,000

45 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

5,000

45 000 3181 Servicio postal 2,000

45 000 3221 Arrendamiento de edificios 457,200

45 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 107,400

45 000 3342 Capacitación especializada 11,200

45 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 3,300

45 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

2,000

45 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 18,000

45 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

33,700

45 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

5,000

45 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

20,000

45 000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 7,000

45 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 15,000

45 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 50,000

45 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 12,800

45 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 15,800

45 000 3751 Viáticos en el país 50,900

45 000 3761 Viáticos en el extranjero 12,500

45 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 5,000

45 000 3831 Congresos y convenciones 5,000

45 000 3941 Laudos laborales 100

45 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

45 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

215,513

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,126,913

45 000 4391 Otros subsidios (Instituto Metropolitano de Planeación

(IMEPLAN))

50,000,000

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

50,000,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

45 000 5111 Muebles de oficina y estantería 160,000

45 000 5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 30,000

45 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 30,000

45 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 30,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

250,000

45 000 TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE GESTIÓN DEL

TERRITORIO

63,069,714

AGENCIA DE BOSQUES URBANOS

45 176 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

51,734,437

45 176 4151 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios personales

(Provisión para impacto al salario)

1,125,500

45 176 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

3,520,000

45 176 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

54,150,357

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

110,530,294

45 176 TOTAL AGENCIA DE BOSQUES URBANOS 110,530,294

AGENCIA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD DEL
ÁREA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

45 180 4152 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para materiales y suministros

27,528,300

45 180 4153 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para servicios generales

99,284,600

45 180 4155 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para bienes muebles, inmuebles e

intangibles

19,209,600

45 180 4156 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras para inversión pública

13,127,900



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

TOTAL CAPÍTULO TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

159,150,400

45 180 TOTAL AGENCIA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE

INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD DEL ÁREA

METROPOLITANA DE GUADALAJARA

159,150,400

TOTAL COORDINACIÓN GENERAL ESTRATÉGICA DE

GESTIÓN DEL TERRITORIO

332,750,408



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

UNIDAD DE ENLACE FEDERAL Y ASUNTOS INTERNACIONALES

46 000 1131 Sueldo base 12,210,588

46 000 1211 Honorarios asimilables a salarios 3,271,900

46 000 1221 Salarios al personal eventual 18,500

46 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 25,423

46 000 1321 Prima vacacional y dominical 169,602

46 000 1322 Aguinaldo 1,695,923

46 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 403,939

46 000 1421 Cuotas para la vivienda 367,091

46 000 1431 Cuotas a pensiones 2,141,309

46 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 243,296

46 000 1521 Indemnizaciones por separación 50,700

46 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

56,450

46 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

45,160

46 000 1712 Ayuda para despensa 511,164

46 000 1713 Ayuda para pasajes 382,668

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 21,593,713

46 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 24,300

46 000 2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 3,500

46 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

21,200

46 000 2151 Material impreso e información digital 4,200

46 000 2161 Material de limpieza 30,100

46 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

130,600

46 000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación 7,700

46 000 2461 Material eléctrico y electrónico 11,300

46 000 2481 Materiales complementarios 40,500

46 000 2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 8,300

46 000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos 3,000

46 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

185,400

46 000 2711 Vestuario y uniformes 500



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

46 000 2911 Herramientas menores 9,400

46 000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 30,600

46 000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

11,700

46 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

21,200

46 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 32,200

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 575,700

46 000 3131 Servicio de agua 20,000

46 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

4,000

46 000 3181 Servicio postal 17,800

46 000 3221 Arrendamiento de edificios 9,800

46 000 3252 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,

lacustres y fluviales para servicios administrativos

36,000

46 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 75,000

46 000 3331 Servicios de consultoría administrativa e informática 18,300

46 000 3361 Servicios de apoyo administrativo 2,300

46 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 38,100

46 000 3364 Servicios relacionados con transcripciones 23,700

46 000 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 57,400

46 000 3411 Servicios financieros y bancarios 6,800

46 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

7,000

46 000 3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de

administración, educacional y recreativo

28,900

46 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

44,900

46 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

30,000

46 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

28,000

46 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 34,000

46 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 83,400

46 000 3712 Pasajes aéreos internacionales 56,600



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

46 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 22,700

46 000 3722 Pasajes terrestres internacionales 12,500

46 000 3751 Viáticos en el país 116,300

46 000 3761 Viáticos en el extranjero 24,500

46 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 25,100

46 000 3831 Congresos y convenciones 13,900

46 000 3921 Otros impuestos y derechos 102,200

46 000 3943 Responsabilidad patrimonial 51,500

46 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

352,364

46 000 3993 Gastos menores 34,600

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 1,377,664

46 000 5111 Muebles de oficina y estantería 1,012,000

46 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 7,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

1,019,000

46 000 7991 Provisiones para erogaciones especiales (Casa Jalisco en

Chicago)

3,100,000

TOTAL CAPÍTULO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

3,100,000

TOTAL UNIDAD DE ENLACE FEDERAL Y ASUNTOS

INTERNACIONALES

27,666,077



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN

47 000 1131 Sueldo base 25,150,596

47 000 1131 Sueldo base (Apoyo para Manutención) 127,200

47 000 1131 Sueldo base (Sueldo por carrera policial) 1,550,400

47 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 199,486

47 000 1321 Prima vacacional y dominical 371,750

47 000 1322 Aguinaldo 3,717,246

47 000 1348 Sobresueldos 63,088

47 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 1,484,271

47 000 1421 Cuotas para la vivienda 807,056

47 000 1431 Cuotas a pensiones 4,707,634

47 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 538,086

47 000 1521 Indemnizaciones por separación 61,770

47 000 1524 Indemnizaciones por riesgo de trabajo 216,666

47 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual (Previsión

Social)

25,000

47 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual

(Reconocimiento y/o Donaciones de Sociedad Civil)

25,000

47 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

282,250

47 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

226,130

47 000 1712 Ayuda para despensa 1,502,940

47 000 1713 Ayuda para pasajes 1,227,456

47 000 1715 Estímulo por el día del servidor público 9,718

47 000 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 4,920,000

47 000 1718 Gratificaciones (Día del Policía) 155,882

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 47,369,625

47 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 143,600

47 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

139,700

47 000 2161 Material de limpieza 51,300

47 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

7,200



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

47 000 2216 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

extraordinarias

10,500

47 000 2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios administrativos

61,600

47 000 2613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a

servidores públicos

1,970,000

47 000 2711 Vestuario y uniformes 45,000

47 000 2721 Prendas de seguridad y protección personal 18,000

47 000 2821 Materiales de seguridad pública 76,000

47 000 2831 Prendas de protección para seguridad pública 350,000

47 000 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y

telecomunicaciones

27,000

47 000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 114,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 3,013,900

47 000 3111 Servicio de energía eléctrica 450,000

47 000 3131 Servicio de agua 24,700

47 000 3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de

información

36,800

47 000 3181 Servicio postal 30,000

47 000 3221 Arrendamiento de edificios 2,694,200

47 000 3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 153,800

47 000 3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,615,900

47 000 3342 Capacitación especializada 144,400

47 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 30,000

47 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

20,800

47 000 3365 Información en medios masivos derivada de la operación y

administración de las dependencias y entidades

20,000

47 000 3381 Servicios de vigilancia 1,577,700

47 000 3451 Seguros de bienes patrimoniales 239,100

47 000 3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la

prestación de servicios administrativos

87,600

47 000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la información

31,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

47 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

600,100

47 000 3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros

equipos

697,900

47 000 3591 Servicios de jardinería y fumigación 30,000

47 000 3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y actividades gubernamentales

456,400

47 000 3631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de

publicidad, excepto internet

184,100

47 000 3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a

través de internet

210,400

47 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 35,000

47 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 10,000

47 000 3751 Viáticos en el país 635,200

47 000 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 10,000

47 000 3921 Otros impuestos y derechos 61,000

47 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

710,909

47 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral (Personal Operativo)

1,050,912

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 11,848,621

47 000 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 15,000

47 000 5911 Software 35,000

47 000 5971 Licencias informáticas e intelectuales 200,100

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

250,100

TOTAL FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA

CORRUPCIÓN

62,482,246



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

FISCALÍA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE DELITOS ELECTORALES

48 000 1131 Sueldo base 2,805,144

48 000 1131 Sueldo base (Apoyo para Manutención) 27,600

48 000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 11,736

48 000 1321 Prima vacacional y dominical 38,965

48 000 1322 Aguinaldo 389,605

48 000 1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 123,486

48 000 1421 Cuotas para la vivienda 84,509

48 000 1431 Cuotas a pensiones 492,958

48 000 1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 56,344

48 000 1521 Indemnizaciones por separación 61,770

48 000 1524 Indemnizaciones por riesgo de trabajo 216,666

48 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual (Previsión

Social)

25,000

48 000 1548 Sueldos, demás percepciones y gratificación anual

(Reconocimiento y/o Donaciones de Sociedad Civil)

25,000

48 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de base)

33,870

48 000 1611 Impacto al salario en el transcurso del año (Personal

Administrativo de Confianza)

11,290

48 000 1712 Ayuda para despensa 143,400

48 000 1713 Ayuda para pasajes 112,308

48 000 1718 Gratificaciones (Control y confianza) 360,000

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS PERSONALES 5,019,651

48 000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 50,000

48 000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunicaciones

26,100

48 000 2214 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de

las dependencias y entidades

7,000

48 000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a

servicios públicos y la operación de programas públicos

130,000

TOTAL CAPÍTULO MATERIALES Y SUMINISTROS 213,100

48 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial 5,800

48 000 3362 Servicio de impresión de documentos y papelería oficial

(Fortalecimiento operativo)

16,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Presupuesto por Unidad Presupuestal y por Objeto del Gasto

UP UR Partida Objeto del Gasto Importe

48 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración

13,500

48 000 3363 Servicios de impresión de material informativo derivado de la

operación y administración (Fortalecimiento operativo)

36,400

48 000 3411 Servicios financieros y bancarios 18,000

48 000 3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,

marítimos, lacustres y fluviales

75,000

48 000 3711 Pasajes aéreos nacionales 12,500

48 000 3721 Pasajes terrestres nacionales 4,100

48 000 3751 Viáticos en el país 121,500

48 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral

78,122

48 000 3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación

laboral (Personal Operativo)

76,896

TOTAL CAPÍTULO SERVICIOS GENERALES 457,818

48 000 5111 Muebles de oficina y estantería (Fortalecimiento operativo) 43,800

48 000 5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información

(Fortalecimiento operativo)

50,000

TOTAL CAPÍTULO BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES

93,800

TOTAL FISCALÍA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE

DELITOS ELECTORALES

5,784,369

TOTAL 137,119,013,000


